Navod k pouziti System

LIFEBOOK P772

O
FUJITSU



Gratulujeme vam ke koupi inovativniho vyrobku
od spole€nosti Fujitsu.

Aktudlni informace k nasim vyrobkdm, rady, aktualizace atd. naleznete na
Internetu na adrese: "http://www.fujitsu.com/fts/"

Automatickou aktualizaci ovladacl obdrzite na adrese: "http://support.ts.fujitsu.com/download"

Pokud mate technické dotazy, obratte se prosim na:

« nasi horkou linku/linku technické podpory (viz seznam oddéleni technické podpory nebo
Internet na adrese: "http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk")

* svého distributora

* svého prodejce

Pfejeme mnoho zabavy s vasim novym systémem Fuijitsu!



http://www.fujitsu.com/fts/
http://support.ts.fujitsu.com/download
http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk 




[o®)
FUJITSU

Vyrobce

Fujitsu Technology Solutions GmbH
Mies-van-der-Rohe-Strale 8

80807 Miinchen, Némecko

Kontakt
http://www.fujitsu.com/fts/

Copyright
© Fujitsu Technology Solutions GmbH 2012. V8echna prava vyhrazena.

Datum vydani
11/12

Objednaci Cislo: A26391-K361-2320-2-2D19, vydani 1


http://www.fujitsu.com/fts/
http://www.fujitsu.com/fts/

LIFEBOOK P772

Navod k pouziti

Inovaéni technologie
Pripojky a ovladaci prvky
Dulezité pokyny

Prvni uvedeni vaseho pfistroje
do provozu

Prace s notebookem

Bezpeénostni funkce

Pfipojeni externich zafizeni

Demontaz a instalace komponent

pFi servisu

Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility
Reseni problému a rady

Technické udaje

Pokyny vyrobce

Rejstrik

12

16
19
52
58

65
72
75
82
83
84



Poznamka

Upozornéni k popisu vyrobku odpovidaji designovym zadanim spole€nosti Fujitsu a za ucelem
porovnani jsou dany k dispozici. Skuteéné vysledky se mohou na zakladé vice faktoru liSit.
Vyhrazujeme si pravo na zmény technickych udaju bez pfedchoziho upozornéni. Spole¢nost Fujitsu
neni zodpovédna za zadné technické nebo redakéni chyby resp. vynechané texty.

Vystrazny symbol

Fujitsu, logo Fujitsu a LIFEBOOK jsou registrované ochranné znamky spoleénosti Fujitsu
Limited nebo jejich dcefinych spole€nosti s platnosti v USA a dalSich zemich.

Microsoft a Windows jsou ochranné znamky resp. registrované ochranné znamky spole¢nosti
Microsoft Corporation ve Spojenych statech americkych anebo dalSich zemich.

Adobe Reader je ochranna znamka spole¢nosti Adobe Systems Incorporated.
Sony a Memory Stick jsou ochranné znamky spole¢nosti Sony Electronics, Inc.

dts

Boost

Vyrobeno na zéakladé licence udélené spole¢nosti DTS Licensing Limited. DTS a pfislusné
logo jsou registrované ochranné znamky a DTS Boost je ochranna znamka spole¢nosti DTS,
Inc. Vyrobek obsahuje software. © DTS, Inc. V8echna prava vyhrazena.

V8echny ostatni zde uvedené ochranné znamky jsou majetkem pfislusnych viastnikd.
Copyright

Bez pfedchoziho pisemného souhlasu spole¢nosti Fujitsu se nesmi zadna &ast tohoto
zvefejnéného dokumentu kopirovat, reprodukovat nebo prekladat.

Bez pisemného souhlasu spole¢nosti Fujitsu se nesmi zadna ¢ast tohoto zvefejnéného
dokumentu zadnym elektronickym zpusobem ukladat nebo pfenaset.



Obsah

Obsah

Inovacni technologie ............c.iiiiii it it it e i 7
Daldiinformace . ....... ... 7
Zobrazovaci prostredky ... ... 8
Pripojky @ ovladaci prvky ... i 9
DUleZité POKYNY ...t e 12
Bezpelnostni POKYNY ... ... 12
Dodate¢né bezpe&nostni pokyny pro zafizeni s radiovymi komponentami .................... 12
USPOra ENEIGIE .. ...ttt e e 13
Uspora energie ve WINAOWS . ........oortt ettt et et 13
Na cestach s notebookem ... ... . 14
NeZ se vydate Na CeStU . ...t e 14
PFeprava notebooKU .. ... .. ... e 14
CIBtENT NOEDOOKU . ...\ttt et ettt e e e e e e e 15
Prvni uvedeni vaseho pfistroje do provozu ... 16
Vybaleni a kontrola piistroje ........... o e 16
Vyb&r mista postaveni ... ... .. 17
Pripojeni sitového adaptéru . ... .. ... 17
Prvni zapnuti pristroje .. ... ... 18
Prace s notebookem ...... ... e i e 19
INdIKAOrY StavU . . ... 19
Zapnuti NOtEDOOKU ... o 21
Vypnuti NOtEDOOKU . . ... 21
KIAVESNICE . 22
Virtualni Gislicovy blok ... ... . 24
KIAVESOVE ZKratKy ... ... e 25
Nastaveni zemeé a KIAvesniCe . ..... ... ...t e 26
ApliKadni tlagitka ... ... e 27
Touchpad a tlacitka touchpadu . ........ ... 28
PONYD KUIZOTU .. e e 28
VYDEr ObJEKU .. 28
Provadeni prkazl . ....... ... 28
Pretazeni objektu .. ... . 29
Rolovaci KOIEBKO . .. ... 30
Rolovani smérem doll / listovani dopfedu nebo snizovani hlasitosti ..................... 30
Rolovani smérem nahoru / listovani nazpét nebo zvySovani hlasitosti .................... 31
PFechod na pfedchozi stranku ve webovém prohlize€i .............. ... ... ... ... ... 31
MONItOr LCD .. 32
WWEbOVA Kamera ... s 33
AKUMUIALOT . 34
Nabijeni, oSetfovani a udrzba akumulatoru .......... ... ... 34
Vyjmuti a vioZeni akumulatoru . ... 34
MOdULY o 36
VyJmuti ModUIU .o 36
Instalace ModUIU . ... 37
Opticka jednotka . ... ... 38
Manipulace s datovymi NOSICI .. ... ..o e 38
INAIKAIOr CD/DVD ..ot e e e e e e e e e 38
VloZeni nebo vyjmuti datového nosiCe ........ ... ... 39

Fujitsu 3



Obsah

Ruéni vyjmuti (Nouzove vyjmuti) .. ... 39
Za Ucelem odstranéni prachu demontujte a namontujte kryt pfistroje (kryt vétraci Stérbiny) .... 40
Pouziti funkce pro Usporu elektrick€ energie . .......... ... 41
Pametove Karty . ... 42
Podporované formaty . ........ .. 42
VioZeni pame@tove Karty .. ...t 42
Vyjmuti pametove Karty . ... ... ..o 42
Karty EXPressCard . ... ...t 43
VI0ZeNi KAty ... 43
VMU Ky . 44
Reproduktory @ mikrofony . ... ... 44
SIM KA .o 45
VIozZeni Karty SIM .o 45
Vyimuti Karty SIM 45
Bezdratova sit LAN / Bluetooth / UMTS (volitelné vybaveni) ........... ... ... iiiii.. 46
Zapnuti a vypnuti radiovych komponent ........ ... 46
Zafizeni WLAN pristUpU ... o e 47
PHstUp pres UMT S .. e e 47
Ethernet @ LAN .. 47
ReplKAtor Portll . . ... 48
PFipojky na replikatoru portll . ... ... 48
PFipojeni notebooku k replikator portd . ... ... 49
PFipojeni sitového adaptéru na replikator portl ......... ... ... . i 50
Zapnuti notebooku pfes replikator portd ....... ... 50
Vypnuti notebooku pres replikator portd ........ ... 50
Odpojeni notebooku od replikatoru portd ... . 51
Bezpe€nostni funkce ...t s 52
Nastaveni snimace otiskl protl . ... i e 52
Pouzivani bezpe€nostniho zamku ......... .. . 53
Nastaveni ochrany heslem v nastroji BIOS-Setup-Utility ................ ... ... 53
Ochrana nastroje BIOS-Setup-Utility (heslo dohlizitele a uzivatele) ...................... 54
Ochrana spusténi opera¢niho systému heslem ............ ... .. i, 55
Trusted Platform Module - TPM (v zavislosti na pfistroji) ................cooiiiiiiii .. 56
AKtivace TPM .. 56
Deaktivace TPM ... 56
Ctedka karet SMartCard . ..............oeiirnetiie ettt e 57
Zasunuti karty SmartCard . .......... .. 57
Pripojeni externich zafizeni ..............cciiiiiiiii i i e 58
Pfipojeni externiho monitoru . ... . . 59
PFipojeni externiho monitoru na DisplayPort . .......... ... 60
PFipojeni USB priStroji .. ... 61
Port USB s funkci nabijeni (Anytime USB charge) .......... ..., 62
PFipojeni externiho pevného disku SATA (€SATA) ... i 63
Radné odpojeni zaFizeni @SATA @ USB .......coouiiinii et 63
Napojeni externich audiozafizeni .......... ... i 64
PFipojka pro mikrofon / inkovy vstup . ... 64
Audio pFipojka pro sluchatka ........ ... . 64
Demontaz a instalace komponent pfi Servisu ...............ciiiiiiiiiiiiiiiiiaaaaaaaaa 65
Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich skupina prvkd ........... ... ... ol 65
Priprava demontaze sOUCASti ... ... i 66
Vyjmuti a vloZeni roz8ifeni paméti . ... .. 66

4 Fujitsu



Obsah

S MU KU oo 67
Demontaz pamé&tového modulu ... 67
Instalace pamé&toveho modulu . ... ... 68
MONEAZ KrytU .. 68
Vyjmuti a vioZzeni pevného diskU .. ... ... e 69
S MUt Ky U . 69
Vyjmuti pevného disku ... ... 70
Instalace pevného diskU ........ ... i 70
MONtAZ Kry U e e 7
Dokonéeni demontaze SOUCASE . ...... ...t 71
Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility ..............ccooiiiiiiiiii 72
Spustte nastroj BIOS-Setup-Utility . ... 72
Obsluha nastroje BIOS-Setup-Utility ......... ... e 72
Ukoné&eni nastroje BIOS Setup Utility ... 73
Exit Saving Changes - UloZeni nastaveni a ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility ........ 73
Exit Discarding Changes — Zamitnuti zmén a ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility ....... 73
Load Setup Defaults — Pouziti standardnich nastaveni ................................. 73
Discard Changes — Zamitnuti zmén bez ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility ............ 73
Save Changes - Ulozeni zmén, aniz by byl ukon€en nastroj BIOS Setup Utility .......... 73
Save Changes and Power Off ... ... .. 74
ReSeni Problémli @ rady ... .....cccuieinieiie et ettt ettt a e, 75
Pomoc v pFipade problémull .. ... i 75
Obnoveni obsahu pevného disku v systému Windows ........... ... . ... .. il 76
Nespravny aktualni ¢as nebo datum notebooku ................ ... ... L 76
Pfi zadani urcitych znakd na klavesnici se nyni piSi €islice ............... ... ... ... ... 76
LCD monitor notebooku zlstava tmavy ............. .. i 77
Spatné &itelné idaje na LCD monitoru notebooku . ... ... ... ..ot 77
Tmava externi obrazovka ......... ... .. 77
Zobrazeni na externi obrazovce se neobjevi nebo putuje ......... ... 78
Notebook se po zapnuti NESPUSE ... ... 78
Notebook Nefunguje .. ... . 79
Tiskarna netiskne . ... ... . 79
Bezdratové spojeni se siti nefunguje ... 79
Akustickd chybova zprava ... e 80
Chybove zpravy na mOoniforu . ........ i 80
Technické Gdaje ..........ciuuiiiii i it it it ittty 82
LIFEBOOK ..ttt e 82
AKUMUIALOT . . 82
SIOVY ZAN0] .ot 82
PoKyny vyrobee ... i e e 83
Likvidace a reCyKlace . ... ... i 83
Prohlaseni o shodé (Declarations of Conformity) .......... ... . ... i i, 83
ZNaCKa CE ..o 83
120 =3 11 84

Fujitsu 5



Obsah

6 Fujitsu



Inovaéni technologie

Inovacni technologie

. a ergonomicky design &ini z vaSeho pfistroje spolehlivého spole¢nika s
vysokou Urovni uzivatelské pfivétivosti.

Zavedeni operacniho systému je velmi rychlé a pfistroj je tak rychle pfipraven k praci. Diky
vysoké kapacité akumulatoru notebook nabizi obzvlasté dlouhou provozni dobu.

Pomoci uzivatelsky pFivétivého nastroje "BIOS Setup Utility" Ize ovladat hardware
vaSeho notebooku a chranit vas systém pfed nepovolanym pfistupem tim, Ze pouZijete
vykonné funkce ochrany prostfednictvim hesla.

Informace k pfipojkam a ovladacim prvkim vaseho notebooku naleznete
v kapitole "Pfipojky a ovladaci prvky", Strany 9.

i @

Dalsi informace

Ovladace pro vas pfistroj naleznete na nasi internetové strance. V provedeni z
vyroby tento pfistroj nepodporuje jiné operacéni systémy. Fujitsu Technology Solutions
neprevezme zadné ruceni pfi pouziti jinych operaénich systéma.

i @

Casti tohoto navodu tykajici se softwaru se vztahuji na produkty spole&nosti Microsoft,
paklize jsou tyto produkty soucasti dodavky vaseho pfistroje.

P¥i instalaci jinych softwarovych produkt respektujte ndvody na obsluhu od vyrobce.

Fujitsu 7



Inovaéni technologie

Zobrazovaci

prostiredky

A

oznacuje pokyny, pfi jejichz nedodrzovani je ohrozeno vaSe zdravi,
funkénost vaseho pfistroje nebo bezpecénost vasich dat. V pfipadé zavad
pfFistroje zpUsobenych nedodrzovanim téchto pokynl zanika zaruka.

(ST

oznacuje dllezité informace pro spravné zachazeni s pfistrojem.

>

oznacuje pracovni krok, ktery je tfeba provést.

L,

oznacuje vysledek

Tot o pi snp

oznacuje zadani, ktera provadite pomoci klavesnice v programovém
dialogu nebo pfikazovém Fadku, napf. vase heslo (Nane123) nebo pfikaz
pro spusténi programu (st art. exe)

Tot o pi sno

oznacuje informace, které program zobrazuje na monitoru, napft.:
I nst al ace j e dokoncenal!

Toto pismo

oznaduje
* vyrazy a texty na pracovni ploSe softwaru, napf.: Klepnéte na UloZzit.
* nazvy programu nebo souborll, napf. Windows nebo setup.exe.

"Toto pismo"

oznacuje
« kfizové odkazy na jiny oddil napf. "Bezpecénostni upozornéni"

* kfizové odkazy na jiné zdroje, napf. webovou adresu: Vice informaci je
uvedeno na strance "http://www.fujitsu.com/fts/".

* Nazvy disk CD, DVD a oznaceni a nazvy jinych material, napf.:
"CD/DVD Drivers & Utilities" nebo pfiru¢ka "Bezpeénost/Ustanoveni”

Klavesa

oznacuje klavesu na klavesnici, napf.: | F10

Toto pismo

oznacuje vyrazy nebo texty, na které je kladen ddraz, napf.: Nevypinejte
pristroj

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/

Pripojky a ovladaci prvky

Pripojky a ovladaci prvky

V této kapitole jsou pfedstaveny jednotlivé hardwarové soucasti vaseho pfistroje. Ziskate prehled o
indikatorech a pfipojkach pfistroje. Pfed zahajenim prace s pfistrojem se s témito prvky seznamte.

Predni strana

1 = Webova kamera (volitelné vybaveni) 9 = Tlagitka touchpadu

2 = LED indikator webové kamery 10 = Snimac otiskli prstd (volitelné vybaveni)
3 = Mikrofon 11 = Touchpad

4 = Indikatory stavu 12 = Slot pro pamétové karty

5 = Aplikaéni tlacitka 13 = Vypina¢ bezdratovych komponent

6 = Vypina¢ 14 = Indikatory stavu

7 = Reproduktor 15 = Audio pfipojka pro mikrofon

8 = Rolovaci kolecko 16 = Audio pfipojka pro sluchatka

Fujitsu 9



Pripojky a ovladaci prvky

Leva strana

lj< i | —=
‘o oo IO & o= )
1 2 3 4 5 6 7

= Zastrcka pro stejnosmérné napéti (DC IN) 6 = Prfipojka USB 3.0 bez funkce nabijeni
= Zastréka pro mistni sit (Anytime USB charge)
PFipravek pro bezpeénostni zamek 7 = Pripojka USB 3.0 s funkci nabijeni

= DisplayPort (Anytime USB charge)

= Zasuvna pozice pro karty ExpressCard
nebo &tecka karet SmartCard (v
zavislosti na pfistroji)

g b~ WN =
1

Prava strana

 — N
S A
/[ - )
\
1
1 = Opticka jednotka 3 = Pripojka USB 2.0 bez funkce nabijeni
2 = Pripojka VGA pro monitor (Anytime USB charge)

10 Fujitsu



Pripojky a ovladaci prvky

Spodni strana

=
— o, T T
.
O ‘
Kff
8 7 6 5 4 3

= Akumulator

Pozice pro pamét

= Odjisténi akumulatoru
Kryt vétracich otvort

= Pozice pro pevny disk
Odjisténi modulu

= Odjisténi akumulatoru
Pfipojka pro replikator portd

A ON -
oo
0 N o w»
oo

Fujitsu 1



Dulezité pokyny

Dllezité pokyny

V této kapitole naleznete bezpecénostni pokyny, kterych musite pfi zachazeni
s notebookem bezpodmine¢né dbat. Ostatni pokyny Vam poskytuji
uzite€né informace k VaSemu notebooku.

Bezpecnostni pokyny
Dodrzujte bezpodminecné bezpecnostni pokyny uvedené v pfiruce
A "Bezpecnost/pravidla pouziti" a nasledujici bezpecnostni pokyny.
Vénujte pozornost odstavcim v pfirucce, které jsou oznaceny timto symbolem.
P¥i pfipojovani a odpojovani kabell dodrzujte pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.

Nez uvedete notebook do provozu a poprvé jej zapnete, respektujte pokyny
pro okolni podminky v kapitole "Technické Udaje", Strany 82 a kapitolu "Prvni
uvedeni vaSeho pfistroje do provozu", Strany 16.

P¥i &isténi dodrzujte pokyny uvedené v &asti "Ci§téni notebooku”, Strany 15.

Dbejte na doplriujici bezpecnostni pokyny pro zafizeni s komponentami pro
bezdratovy pfenos v pfiru¢ce "Bezpecénost/pravidla pouziti”.

Vénujte pozornost pokynim v kapitole "Demontdz a instalace
komponent pfi servisu", Strany 65.

Tento notebook odpovida pfislusnym bezpeénostnim predpisim pro zafizeni informaéni
techniky. Pokud mate dotazy ohledné toho, jestli miizete notebook postavit v urcitém prostredi,
obratte se prosim na vasi prodejnu nebo na nas$i Hotline/Service Desk.

Dodatec¢né bezpeénostni pokyny pro zafizeni
s radiovymi komponentami

Pokud je ve vaSem notebooku integrovano bezdratové zafizeni (Wireless LAN/ Bluetooth, UMTS),
musite pfi zachazeni s notebookem bezpodmineéné dodrzovat tato bezpecnostni upozornéni:

+ Pokud jste v letadle nebo jedete autem, bezdratova zafizeni vypnéte.

* Vypnéte bezdratova zafizeni, pokud jste v nemocnici, na opera¢nim sale nebo
v blizkosti Iékafskych elektronickych systému. PfenasSené radiové viny by mohly
negativné ovliviiovat funkci lékafskych pristroja.

* Vypnéte bezdratova zafizeni, kdyz zafizeni pfenesete do blizkosti zapalnych plynl
nebo do prostfedi ohrozeného vybuchem (napf. €erpaci stanice, lakovna), nebot by
prenasené radiové viny mohly vyvolat explozi nebo pozar.

Informace o zapnuti a vypnuti bezdratovych komponent najdete v kapitole
"Zapnuti a vypnuti radiovych komponent", Strany 46.

i ©

12 Fujitsu



Dulezité pokyny

Uspora energie

Notebook vypinejte, kdyZ jej nepotfebujete. Externi, pfipojené pristroje vypinejte, jestlize je
nepouzivate. Kdyz vyuzijete funkce pro Usporu elektrické energie, spotfebuje notebook méné
energie. Takto mlzZete s notebookem déle pracovat, nez bude nutné nabit akumulator.

Zvysi se energeticka ucinnost a snizi zatizeni zivotniho prostredi.
Usetfite naklady a chranite Zivotni prostredi.

i @

Uspora energie ve Windows

» Vyuzijte moznych funkci pro Usporu elektrické energie, které jsou popsany v kapitole
"Pouziti funkce pro Usporu elektrické energie", Strany 41.

Fujitsu 13



Dulezité pokyny

Na cestach s notebookem

PFi cestovani s notebookem respektujte nasledujici pokyny.

Nez se vydate na cestu

» Zalohujte dllezita data na pevném disku.

» Bezdratovou komponentu z ddvod(i bezpec€nosti dat vypnéte. Pfi bezdratovém
pfenosu dat by mohly data pfijimat i nepovolané tfeti osoby.

Pokyny pro aktivovani zakédovanych dat naleznete v dokumentaci k
vasim bezdratovym komponentam.

i o

» Jestlize chcete notebook pouzivat béhem letu, zeptejte se letecké spole€nosti, zda je to povoleno.

Kdyz cestujete do zahranici

» Pri cesté do ciziny se ujistéte, zda sitovy adaptér Ize pfipojit k mistnimu sitovému
napéti. Pokud to neni mozné, obstarejte si pro vas notebook vhodny sitovy
adaptér. Nepouzivejte zadné jiné transformatory napéti!

» Zkontrolujte, zda je mistni sitové napéti slucitelné s dodanym sitovym kabelem. Pokud
tomu tak neni, kupte sitovy kabel, ktery splfiuje mistni pozadavky.

» U pfislusného Ufadu zemé, kam chcete cestovat, si zjistéte, zda tam smite provozovat notebook
s instalovanou bezdratovou komponentou (viz také "Znacka CE", Strany 83).

Preprava notebooku

Chrarnte notebook pfed silnymi otfesy a pred extrémnimi teplotami (napF.
A nasledkem slune¢niho zafeni do auta).

» Pokud je vas pfistroj vybaven optickou jednotkou, vyjméte vSechny datové
nosi¢e (napf. CD, DVD) z jednotek.
» Vypnéte notebook.
» Vytahnéte elektrickou zastréku sitového adaptéru a vSech externich pfistroji ze zasuvky.
» Odpojte kabel sitového adaptéru a datové kabely vSech externich pfistroju.
» Monitor LCD zavrete.
» Pro pfepravu pouzivejte vhodny kuffik na notebook, ktery chrani pfed narazy a udery.

14 Fujitsu



Dulezité pokyny

Cisténi notebooku
Vnitini prostor skiiné pfistroje smi Cistit pouze autorizovany odborny personal.
Pouzivejte pouze specialni Cistici prostfedky pro pocitace. Bé&zné Cistici
prostfedky pro domacnost a politury by mohly poskodit popis klavesnice a
notebooku, povrchovou Upravu nebo vlastni notebook.
Dbejte na to, aby se do vnitfku notebooku nedostala zadna kapalina.

Monitor LCD je velmi citlivy na poskrabani! Povrch monitoru Cistéte jen
velmi mékkou, mirné navlhéenou utérkou.

» Vypnéte notebook.

» Aby se zabranilo nechténému zapnuti pfistroje, vytahnéte sitovou zastr¢ku sitového adaptéru
ze zasuvky a vyjméte akumulator (viz kapitola "Vyjmuti a vioZzeni akumulatoru”, Strany 34).

L Povrch skiiné mGzete odistit suchou utérkou. PFi silném znecisténi pouzijte vihkou utérku,
kterou jste namocili do vody s jemnym prostfedkem na myti nadobi a dobfe vyzdimali.

Klavesnici a touchpad, pokud je pouzit, mGzete Cistit dezinfekénimi utérkami.

Dbejte na to, aby se dovnitf pfistroje nedostala vlhkosti!

Fujitsu 15



Prvni uvedeni vaseho pfristroje do provozu

Prvni uvedeni vaseho pristroje
do provozu

Vénujte pozornost kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.
A Jestlize je Vas notebook vybaven operacnim systémem Windows, jsou potfebné

ovladace hardwaru a dodany software jiz pfedem nainstalovany.

PFed prvnim zapnutim pfipojte pfistroj na sitové napéti pfes sitovy adaptér,
viz "Pfipojeni sitového adaptéru", Strany 17. Sitovy adaptér musi byt k
siti pfipojen béhem celého instalaéniho procesu.

PFi prvnim zapnuti VaSeho notebooku bude provedena zkouska systému. Mohou se
zobrazit rizna hlaseni. Monitor mize po kratkou dobu zlstat tmavy nebo blikat.

Postupujte podle pokynd na monitoru.

PFistroj nesmite béhem procesu prvniho uvedeni do provozu v zadném pfipadé vypnout.

PFi dodani se akumulator nachazi v pfihraddce notebooku nebo je pfilozen samostatné. Kdyz
chcete s notebookem pracovat v akumulatorovém rezimu, musi byt akumulator nabity.

PFi mobilnim pouziti zasobuje zabudovany akumulator notebook potfebnou energii. Dobu
provozu muzete zvysit, kdyz vyuzijete funkce pro Usporu elektrické energie.

Zpusob, jakym mate k vasemu pfistroji pfipojit externi zafizeni (napf. mys, tiskarnu),
je popsan v provoznim navodu k vasemu pfistroji.

Vybaleni a kontrola pristroje

i Pokud zjistite $kody vzniklé pfi pfepravé, informujte neprodlené Vasi prodejnu!

» Vybalte v8echny dily.
» Prohlédnéte pfistroj, jestli se pfi pfepravé zjevné neposkodil.

Uschovejte originalni baleni pro pfipadné odeslani.

i o

16 Fujitsu



Prvni uvedeni vaseho pfistroje do provozu

Vybér mista postaveni

Pfedtim, nez pfistroj postavite, méli byste pro né& meéli vybrat vhodné
A misto. Respektujte pfitom nasledujici pokyny:

* Nikdy pfistroj ani sitovy adaptér nestavte na podloZku, ktera neni odolna
vucéi teplu. Nasledkem muze byt poSkozeni podlozky.

+  Pristroj nikdy nestavte na mékky podklad (napf. koberec, ¢alounény nabytek, postel).
Tim by se mohlo blokovat vétrani a to by mohlo mit za nasledek Skody z pfehfati.

+ Béhem normalniho provozu se spodni strana pfistroje zahfiva. DelSi kontakt
s pokozkou mlze byt nepfijemny nebo mize dokonce zpUlsobit popaleniny.

» Postavte pfistroj na pevnou, rovnou a neklouzavou podlozku. Upozoriujeme, Ze
pryzové nohy pfistroje mohou zanechavat otisky na snadno poskoditelném povrchu.

+ Kolem pfistroje a sitového adaptéru musi byt volny prostor nejméné
100 mm, aby bylo zaru¢eno Fadné vétrani.

* Nikdy nezakryvejte vétraci otvory pfistroje.

Pristroj by nemél byt vystavovan extrémnim okolnim podminkam. Chrarite
pristroj pfed prachem, vlhkosti a horkem.

Pripojeni sitového adaptéru

f Dodrzujte bezpecnostni pokyny v pfilozené pfiru¢ce "Bezpecnost/pravidla pouziti".

Sitové vedeni, které tvofi soucast dodavky, odpovida pozadavkim zeme,
ve které jste pfistroj zakoupili. Dbejte na to, aby bylo sitové vedeni
povoleno pro zemi, ve které je pouzivano.

» Pfipojte sitovy kabel (1) na sitovy adaptér.
» Pfipojte sitovy kabel (2) do zasuvky.
» Pripojte kabel sitového adaptéru (3)

do zasuvky stejnosmérného napéti

(DC IN) pfistroje.

\
W

I8

W

‘\\

U

Fujitsu 17



Prvni uvedeni vaseho pfristroje do provozu

Prvni zapnuti pristroje

A\

U zafizeni s vypinacem pro bezdratové komponenty: Pfed zapnutim zafizeni
pfepnéte vypinac pro bezdratové komponenty do polohy ,ON*.

Kdyz pfistroj zapinate poprvé, instaluje a konfiguruje se software, ktery Vam byl dodan.
Vzhledem k tomu, Ze se tento proces nesmi prerusit, méli byste pro néj naplanovat
urcitou dobu a pfipojit notebook pfes sitovy adaptér na sitové napéti.

Béhem instalace se pfistroj smi znovu spustit jen na vyzvu!

Aby Vam bylo usnadnéno uvedeni VaSeho pfistroje do provozu, je jiz operacni
systém na pevném disku pfedem nainstalovan.

» Zapnéte vas pfistroj.

—

ST

» V pribéhu instalace sledujte pokyny na obrazovce.

Jestlize je ve vaSem pfistroji instalovan operacni systém Windows, muzete
najit dal$i informace o systému, ovlada¢e, pomocné programy, aktualizace,
pfiru¢ky atd. pfimo ve vasem pfistroji nebo na naSich internetovych
strankach "http://www.fujitsu.com/fts/support/".

Informace a napovédu k funkcim systému Windows naleznete na internetovych
strankach "http://windows.microsoft.com".

18

Fujitsu


http://www.fujitsu.com/fts/support/
http://windows.microsoft.com

Prace s notebookem

Prace s notebookem

V této kapitole jsou popsany zaklady obsluhy Vaseho notebooku. Zpusob, jakym
mate na notebook pfipojit externi pfipoje (napf. mys, tiskarnu), je popsan v
kapitole "Pfipojeni _externich zafizeni", Strany 58.

f Vénujte pozornost pokyndm v kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.

Indikatory stavu

Indikatory stavu informuji o stavech napajeni proudem, jednotek a funkci klavesnice.

Fujitsu



Prace s notebookem

Popis

Indikator provozniho stavu/pohotovostniho rezimu (ukazatel stavu vypinace)
» Indikator sviti: Notebook je zapnuty.

* Indikator blika: Notebook se nachazi v pohotovostnim rezimu.
» Indikator nesviti: Notebook je vypnuty.

Indikace nabiti akumulatoru (akumulator 1 / akumulator 2) / sit'ova pripojka
Stav nabiti akumulatoru je signalizovan indikatorem akumulatoru.

» Indikator sviti zelené: Akumulator je nabity nebo neni zabudovany zadny
akumulator.

* Indikator sviti oranZové: Je pfipojen sitovy adaptér, akumulator se nabiji.

* Indikator blikd oranZové: Je pfipojen sitovy adaptér, akumulator ale nelze

nabijet, protoze je akumulator pro nabijeni pfili§ horky nebo studeny. Proces
nabijeni bude pokra€ovat, jakmile bude mit akumulator opét pfipustnou teplotu.

» Indikator blika ¢ervené: DoSlo k chybé.
» Indikator nesviti: Sitovy adaptér neni pfipojen.

]

Indikator akumulatoru

» Indikator sviti zelené: Akumulator disponuje 50 % az 100 % svého maximalniho
nabiti.

» Indikator sviti oranZové: Akumulator disponuje 13 % az 49 % svého
maximalniho nabiti.

* Indikator sviti ¢ervené: Akumulator disponuje 0 % az 12 % svého maximalniho
nabiti.

* Indikator blika ¢ervené: DoSlo k chybé.

Indikator funkci uspory energie
» Indikator sviti: Funkce Uspory energie jsou aktivovany.
» Indikator nesviti: Funkce Uspory energie jsou deaktivovany.

Indikator stavu jednotky
Indikator nesviti: Probiha &teni nebo zapis na jednotku (napf. na pevny disk &i
na disk CD/DVD).

Indikator zamku ciselné klavesnice (Num Lock)

Indikator sviti: Byla stisknuta klavesa [ Num |. Aktivuje se virtualni &iselna klavesnice.
Nyni Ize zadavat znaky, které jsou uvedeny v pravé horni ¢asti jednotlivych klaves.

Indikator psani velkych pismen (Caps Lock)

Indikator sviti: Byla stisknuta klavesa Caps Lock. Veskera pismena budou nyni
velka. V pfipadé klavesy s nékolikanasobnym popisem se napiSe horni, levy znak.

2DIPDI=D &Y ™

Indikator Scroll Lock

Indikator sviti: Byla stisknuta klavesovéa zkratka + [ Rol ], Jeji funkce zavisi
na prislusném aplikaénim programu.

20

Fujitsu



Prace s notebookem

Zapnuti notebooku

» Odklopte LCD obrazovku nahoru.

» Pro zapnuti notebooku stisknéte
spinac¢/vypina¢ na dobu pfiblizné 1 sekundy.

—

L Rozsviti se indikator provozu notebooku.

Vypnuti notebooku

Nezli pfistroj vypnete, ulozte veSkera data a zaviete vSechny aplikace. V
A opacném pfipadé se vystavujete nebezpedi ztraty dat.

» Radnym zpiisobem ukondete
operacni systém.

» Pokud by se notebook nevypnul sam
od sebe, drzte asi po dobu péti sekund
stisknuty zapinac/vypinac.

f i » Zaviete LCD monitor.

Fujitsu 21



Prace s notebookem

Klavesnice

Klavesnice notebooku se pfi normalnim pouzivani postupné opotfebovava.
Predev§im oznaceni klaves je vystaveno velkému zatizeni. Béhem doby
pouzivani notebooku se mlZe oznaceni klaves opotiebovat.

i 0

Klavesnice je uzpusobena tak, aby byly k dispozici vSechny funkce rozsifené klavesnice.

Nékteré funkce rozSifené klavesnice jsou vytvofeny pomoci klavesovych zkratek.
Nasledujici popis klaves plati pro operacni systém Windows. Dalsi funkce klaves jsou
popsany v pfiru€ce k vasemu uZivatelskému programu.

Na nasledujicim obrazku je znazornéno, jak u klaves s nékolikanasobnym popisem
napiSete urcity znak. Pfiklad se vztahuje na situaci, kdy neni aktivovana klavesa
pro psani velkych pismen (Caps Lock).

Obrazek se mlze odliSovat od vasi varianty pfistroje.

i o

22

Fujitsu



Prace s notebookem

Popis

Opravna klavesa (Backspace)
Opravna klavesa vymaze znak vlevo od kurzoru.

Klavesa tabulatoru
Klavesa tabulatoru pohne kurzorem k dalS§imu zastaveni tabulatoru.

Klavesa Enter (Return, Enter, fadkovani, navrat kurzoru)
Klavesa Enter uzavira pfikazovy fadek. Kdyz stisknete klavesu Enter, bude
zadany pfikaz vykonan.

Klavesa pro psani velkych pismen (Caps Lock)

Klavesa pro psani velkych pismen aktivuje rezim psani velkych pismen, v
informacnim Useku Windows se zobrazi pfislusna ikona. V rezimu psani
velkych pismen se vSechna pismena napiSi jako velka pismena. V pfipadé
klavesy s nékolikanasobnym popisem se napiSe horni, levy znak. Rezim
psani velkych pismen Ize vypnout klavesou prefadovace.

Klavesa prefad’ovace (Shift)
Klavesa prefadovace umozriuje psat velka pismena. V pfipadé klavesy s
nékolikanasobnym popisem se napi$e horni, levy znak.

Klavesa Fn
Klavesa aktivuje zvlastni funkci nati$ténou na klavese s
nékolikanasobnym popisem (viz kapitolu "Klavesové zkratky", Strany 25).

1]
=
0

Hﬂi =T

Smérové klavesy
Smeérové klavesy pohybuji kurzorem podle sméru Sipky nahoru, dold,
doleva nebo doprava.

Klavesa Windows
Stisknutim klavesy Windows Ize pfepinat mezi nabidkou Start a naposledy
pouzitou aplikaci.

oo

Klavesa Nabidka
Tlagitkem kontextové nabidky Ize vyvolat nabidku pro vybrany objekt.

Fujitsu

23



Prace s notebookem

Virtualni ¢Eislicovy blok
Abyste pro uréité aplikace mohli pouzivat klavesy Cislicového bloku, existuje virtualni
Cislicovy blok. Na klavesnici rozpoznate klavesy virtualniho Cislicového bloku podle &islic

a symboll nahofe vpravo na pfisluSnych klavesach. Kdyz virtuaini €islicovy blok zapnete,
muzete psat znaky, které stoji na klavesach nahofe vpravo.

Obsazeni klaves na nasledujicim obrazku se mize odliSovat od
i klavesnice vasi varianty pfistroje.
/ ( ) = 7 8 9 /
7 {8 09 1o }
‘ ’ ” | H ) H ] ’ ‘ 4 5 6 )
M ) . _ 0 ’ +
M s . -
1 = Platné znaky, kdyZz neni aktivovana 2 = Platné znaky, kdyz je aktivovana
klavesa klavesa

Informace o indikatorech stavu naleznete v kapitole "Indikatory stavu", Strany 19.

24

Fujitsu



Prace s notebookem

Klavesové zkratky

Nasledujici popis klavesovych zkratek plati pro operaéni systémy Windows. V
jinych operacénich systémech a u nékterych ovladacu zafizeni mohou byt nékteré
z nasledujicich klavesovych zkratek nefunkéni.

DalSi klavesové zkratky jsou popsany v pfiru¢ce k vaSemu uzivatelskému programu.
Klavesové zkratky se zadavaji nasledovné:

» Prvni klavesu klavesové zkratky podrzte stisknutou.
» Soucasné stisknéte klavesu nebo klavesy potfebné pro funkci.

Zkratka Popis
) Rezim spanku
Fn + | F1 Touto klavesovou zkratkou aktivujete rezim pozastaveni (S3).
— R
( Zapnuti a vypnuti reproduktort
F .| F3 Touto klavesovou zkratkou Ize vypnout nebo zapnout reproduktory
n notebooku.
—
. Zapnuti a vypnuti touchpadu a tlaéitek touchpadu
F .| F4 Tato klavesova zkratka zapina nebo vypina touchpad a tlacitka
n touchpadu.
Snizeni jasu monitoru
Fn .| F6 Tato klavesova zkratka sniZzuje jas monitoru.
— R
) Zvyseni jasu monitoru
Fn | F7 Tato klavesova zkratka zvySuje jas monitoru.
—
. Snizeni hlasitosti
F .| F8 Touto klavesovou zkratkou snizite hlasitost vestavénych
n reproduktord.
Zvyseni hlasitosti
F .| F9 Touto klavesovou zkratkou zvysite hlasitost vestavénych
n reproduktor(.
— R

Fujitsu 25



Prace s notebookem

Zkratka Popis
Prepnuti vystupu na monitor
En + | F10 Jestlize jste pfipojili externi monitor, mizete touto klavesovou

zkratkou vybrat, na ktery monitor ma probihat vystup.
Pfepnuti vystupu na monitor je mozné:

* jen na LCD monitor notebooku

» soucasné na LCD monitor notebooku a na externi monitor
* jen na externi monitor

Toto nastaveni je uziteCné, jestlize si pfejete mit na externim
monitoru vysoké rozliSeni a vysoky obnovovaci kmitoCet

obrazu.
Pfepinani mezi otevienymi aplikacemi
Alt . l— Touto klavesovou zkratkou Ize pfechazet mezi vice otevienymi
> aplikacemi.

Zabezpeceni systému Windows/Spravce uloh
Ctrl |+ + Tato klavesova zkratka zapne okno Zabezpeceni systému
Windows/Spravce Uloh

— Zaporny skok tabulatorem
it ]+ — ] Tato klavesova zkratka pohne kurzorem k pfedchozimu zastaveni
L tabulatoru.

Klavesové zkratky s klavesami Windows naleznete v navodu k
vasemu operaénimu systému.

i 0

Nastaveni zemé a klavesnice

» Nastaveni zemé a klavesnice upravte podle pokynl popsanych v dokumentaci
k vasemu opera¢nimu systému.

26 Fujitsu




Prace s notebookem

Aplikaéni tlacitka

Vas notebook je vybaven péti aplikacnimi tlacitky.

()

Klavesa

Popis

(4

Tlac¢itko Lock Workstation

Timto tlacitkem mizete zablokovat své pracovisté.

Tlacitko Centra nastaveni mobilnich zafizeni
Timto tlacitkem muzete spustit Centrum nastaveni mobilnich zafizeni.

Tlaéitko E

Tlagitkem E mizete pohodiné aktivovat a deaktivovat funkci Uspory energie (napf. snizit
jas displeje), viz "Pouziti funkce pro Usporu elektrické energie", Strany 41.

®

Tlacitko |
Pomoci tlagitka | mizete obdrzet dalSi informace k vasemu notebooku.

Stisknutim tohoto tlacitka v rezimu S5 se zobrazi zbyvajici vykon akumulatoru:

()

Tlacitko radiové komponenty

Timto aplikacnim tlaCitkem spustite software WirelessSelector. Mizete jednotlivé zapinat
a vypinat radiové komponenty aktivované v nastroji BIOS Setup.

Fujitsu

27



Prace s notebookem

Touchpad a tladitka touchpadu

Dbejte na to, aby se touchpad nedostal do styku s necistotami, kapalinami ani mastnotou.
A Touchpadu se nikdy nedotykejte Spinavymi prsty.

Na touchpad ani na jeho tladitka nepokladejte t€zké predméty.

1 = touchpad

2 = snimac otiskd prstl (volitelné vybaveni)

‘A 3 = tlagitka touchpadu

Pomoci touchpadu Ize na displeji pohybovat kurzorem.

Tlacitka touchpadu slouzi k vybéru a provadéni pfikazi. Odpovidaji tlacitkim bézné mysi.

Touchpad mUzete také deaktivovat klavesovou zkratkou, abyste neumysiné
nepohybovali kurzorem na monitoru (viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 25).

i ©

Pohyb kurzoru

» Pohybujte prstem po touchpadu.
L Kurzor se pohybuje.

Vybér objektu

» Umistéte kurzor na pozadovany obijekt.
» Tuknéte na touchpad nebo jednou stisknéte levé tlagitko.
L Objekt je vybran.

Provadéni prikaz
» Umistéte kurzor na pozadované pole.

» Tuknéte na touchpad nebo poklepejte levym tlagitkem.
L Prikaz je proveden.

28 Fujitsu



Prace s notebookem

Pretazeni objektu

» \Vyberte poZadovany objekt.

» Pridrzte levé tlacitko a pohybem prstu po touchpadu pfesunite objekt na poZadované misto.
L Objekt je posunut.

Fujitsu 29



Prace s notebookem

Rolovaci kolec¢ko

ScrollWheel (1) je inovativni, komfortni ovladaci plocha. Pomoci zafizeni ScrollWheel
muzete jednim jedinym pohybem prstu rolovat nahoru nebo dold v aktivnim okné (napf. na
internetové strance) nebo listovat v dokumentu vpfed a zpét. Umoznuje vam tak pFijemné
zobrazovani a ¢teni internetovych stranek, dokumenti a obsahu oken.

Funkci posunovaciho kole¢ka mysi aktivujete podle pokynd v dokumentaci
k vaSemu opera¢nimu systému.

[__TJ

Rolovani smérem dolu / listovani dopredu nebo
snizovani hlasitosti

V zavislosti na vybraném rezimu rolovaciho kole¢ka muzete bud rolovat smérem
dolli / listovat dopfedu nebo snizovat hlasitost.

» Pro zménu rezimu rolovaciho kolecka stladujte stfed rolovaciho kolec¢ka,
dokud se nezobrazi pozadovany rezim.

» Umistéte kurzor do pozadovaného okna.

» Pohnéte na zafizeni ScrollWheel prstem
ve sméru hodinovych rucicek.

L Rolujete smérem doll nebo listujete
dopfedu popf. snizujete hlasitost.

30 Fujitsu



Prace s notebookem

Rolovani smérem nahoru / listovani nazpét nebo
zvysSovani hlasitosti

V zavislosti na vybraném rezimu rolovaciho kole¢ka muzete bud rolovat smérem
nahoru / listovat nazpét nebo zvySovat hlasitost.

» Pro zménu rezimu rolovaciho kole¢ka stlaCujte stfed rolovaciho kolec¢ka,
dokud se nezobrazi pozadovany rezim.

» Umistéte kurzor do pozadovaného okna.

» Pohnéte na zafizeni ScrollWheel prstem
proti sméru hodinovych rucicek.

L Rolujete smérem nahoru nebo listujete
nazpét popf. zvySujete hlasitost.

Prechod na predchozi stranku ve webovém prohlizeci

L Webovy prohlize¢ pfejde na predchozi
zobrazenou stranku.

» Klepnéte do stfedu zafizeni ScrollWheel.

Fujitsu

31



Prace s notebookem

Monitor LCD

V noteboocich firmy Fujitsu Technology Solutions GmbH jsou instalovany vysoce kvalitni
monitory TFT. Monitory TFT jsou z technickych dlvodu vyrabény pro uréité rozliseni. Optimalni
a ostry obraz mize poskytnout jen rozliSeni uréené pro dany monitor TFT. Rozli§eni monitoru,
které se neshoduje se specifikacemi, mize byt pfi¢inou neostrého obrazu.

Rozliseni LCD monitoru vaseho notebooku je pfi expedici nastaveno optimalné.

PFi dneSnim stavu vyrobni techniky neni mozné zarucit zcela bezchybné zobrazeni na obrazovce.
Mize se vyskytovat nékolik malo trvale svétlych nebo tmavych pixelG (prvk( obrazu). Maximalné
pfipustny pocet takovychto vadnych pixelt stanovuje mezinarodni norma ISO 9241-3 (tfida Il).

Priklad:

Obrazovka s rozliSenim 1280 x 800 ma 1280 x 800 = 1024000 pixeld. Kazdy pixel se sklada ze tfi

subpixelll (Cerveného, zeleného a modrého), takze celkovy pocet subpixelt je zhruba 3 miliony. Podle
1ISO 9241-3 (tfida II) smi byt vadné maximalné 2 svétlé a 2 tmavé pixely a dodate¢né 5 svétlych a 10
tmavych subpixell nebo jejich odpovidajici mix (1 svétly subpixel se pocita jako 2 tmavé subpixely).

Pixel (= prvek obrazu) Jeden pixel se sklada ze 3 subpixeld, zpravidla ¢erveného,
zeleného a modrého. Pixel je nejmensim prvkem, ktery
muze vytvofit uplnou funkci zobrazeni.

Subpixel (= bod obrazu) Jeden subpixel je oddélené adresovatelna interni struktura
v pixelu (prvek obrazu), ktera rozsifuje funkci prvku obrazu.
Cluster (= shluk chyb) Cluster obsahuje dva nebo vice vadnych pixeld nebo

subpixell v bloku 5 x 5 pixelQ.

Osvétleni pozadi

Monitory TFT pracuji s osvétlenim pozadi. Svételna intenzita osvétleni pozadi se béhem Zivotnosti
notebooku muze snizit. Svétlost monitoru Ize v§ak individualné nastavit.

Synchronizace zobrazeni na LCD monitoru a externim monitoru

Podrobné informace naleznete v kapitole "Klavesové zkratky", Strany 25,
oddil "Pfepnuti vystupu na monitor".

32 Fujitsu



Prace s notebookem

Webova kamera

Podle varianty pfistroje je ve vaSem notebooku integrovana webova kamera.

i @

S vasi webovou kamerou Ize podle pouzitého softwaru nahravat obrazky nebo
videoklipy nebo se ucastnit webového chatu.
+ Kvalita obrazu zavisi na svételnych podminkach a pouzitém softwaru.

*  Webovou kameru Ize provozovat vzdy jen s jednou aplikaci (napf. s programem telefonovani
po Internetu nebo programem pro videokonference, ktery podporuje webovou kameru).

»  Pri pouzivani webové kamery se podklad notebooku nesmi hybat.

*  Webova kamera se automaticky pfizplsobi aktualnim svételnym podminkam. Proto
béhem Upravy na osvétleni muze LCD monitor blikat.

DalSi informace o pouzivani webové kamery a o dalSich moznostech nastaveni webové
kamery naleznete v napovédé programu, ktery webovou kameru podporuje.

i @

Pokud chcete provést funkéni test webové kamery, mizete vyuzit testovaci software,
ktery Ize stdhnout na adrese "http://www.fujitsu.com/fts/support/index.html".

Fujitsu 33


http://www.fujitsu.com/fts/support/index.html

Prace s notebookem

Akumulator

PFi mobilnim pouZiti zasobuje zabudovany akumulator notebook potfebnou energii. Zivotnost
akumulatoru mizete zvysit tim, Ze budete o akumulator fadné pecovat. Primérna Zivotnost
akumulatoru je zhruba 500 nabijecich a vybijecich cyklu.

Kdyz budete pouzivat funkce Uspory energie, které jsou k dispozici, mlzete
Zivotnost akumulatoru prodlouzit.

Nabijeni, oSetfovani a udrzba akumulatoru

Akumulator notebooku Ize nabijet jen tehdy, kdyz okolni teplota ¢ini 5 °C az max. 35 °C.

Akumulator nabijete tak, Ze notebook pfipojite k sitovému adaptéru (viz
"Pfipojeni_sitového adaptéru”, Strany 17).

PFi nizkém stavu baterie se ozve vystrazny tén. Jestlize nepfipojite sitovy adaptér béhem
cca 5 minut od zaznéni vystrazného ténu, notebook se automaticky vypne.

Kontrola stavu nabiti

Ke kontrole kapacity akumulatoru ve Windows nalezi "Mé&Fi¢ stavu nabiti akumulatoru”,
ktery se nachazi v pfikazové listé. Kdyz umistite kurzor na ikonu akumulatoru,
zobrazi se stav nabiti akumulatoru.

Skladovani akumulatoru

Akumulator se musi skladovat za teploty v rozmezi 0 °C az +30 °C v suchém prostredi.

akumulator nabit pfiblizné na uroven 30 %. K prevenci Uplného vybiti a nasledného

Kdyz budete skladovat akumulator po delSi dobu (déle nez dva mésice), mél by byt
A trvalého poskozeni akumulatoru kontrolujte stav jeho nabiti v pravidelnych intervalech.

Abyste optimalné vyuzili nabijeci kapacity akumulatoru, musite akumulator
uplné vybit a poté zase nabit.

Pokud akumulatory nebudete delSi dobu pouzivat, akumulatory z notebooku
vyjméte. Nenabijejte akumulatory v pfistroji!

i o

Vyjmuti a vlozeni akumulatoru

Pouzivejte jen akumulatory, které byly pro tento notebook schvaleny
A spolecnosti Fujitsu Technology Solutions.

Pfi vkladani a vyjimani akumulatoru nepouzivejte nasili.
Dbejte na to, aby se do zdifek akumulatoru nedostaly zadné cizi pfedméty.

Akumulator nikdy neskladujte po del$i dobu ve zcela vybitém stavu. Muze to vést
k tomu, Ze akumulator jiz nebude mozno v budoucnu opétovné nabit.

34 Fujitsu



Prace s notebookem

Vyjmuti akumulatoru

» Pripravte notebook k vyjmuti akumulatoru; viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 66.

» Posurite odjisténi ve sméru Sipky (1) a pfidrzte je.
» Posurite odjisténi ve sméru Sipky (2).
» Vyjméte akumulator z pfihradky pro akumulator (3).

Vlozeni akumulatoru

» Viozte akumulator na svislo.
» Zaklapnéte akumulator do pfihradky tak, az citelné zaklapne.
» Dokoncete vyjmuti akumulatoru; viz kapitola "Dokonéeni demontaze soucasti", Strany 71.

Fujitsu 35



Prace s notebookem

Moduly
Design vaseho notebooku vam umozni flexibilni pouziti akumulatord notebooku a jednotek.
V modulové Sachté vaSeho notebooku Ize provozovat nasledujici moduly:

*  Druhy akumulator
* Opticka jednotka
* Prazdna zasuvna pozice (Uspora hmotnosti)

Pouzivejte pouze moduly, které jsou ur€eny pro vas notebook.
A Pfi vkladani a vyjimani modulu nepouzivejte nasili.

Dbejte na to, aby se do Sachty modulu nedostaly zadné cizi pfedméty.

Moduly mizete vyménovat béhem provozu. To znamen4, Ze nemusite notebook vypinat.

Modul odhlaste pomoci pfislusné ikony v hlavnim panelu.

[T}

Nasledné muzete modul bez obav vyjmout.

Vyjmuti modulu

» Posunte pojistku (1) ve sméru Sipky a pfidrzte ji.
» Nyni vytdhnéte modul (2) ze Sachty modulu.

36 Fujitsu



Prace s notebookem

Instalace modulu

» Vlozte modul do $achty modulu pfipojovacimi kontakty dopfedu.
» Zasuiite modul do Sachty modulu, az znatelné zaskogi.

Fujitsu 37



Prace s notebookem

Opticka jednotka

Tento produkt obsahuje diodu emitujici svétlo, klasifikace podle IEC 60825
A 1:2007: LASER TRIDY 1, a proto se nesmi otevirat.

Manipulace s datovymi nosici

PFi zachazeni s datovymi nosici respektujte nasledujici pokyny:
* Nikdy se nedotykejte povrchu datového nosice. Datovy nosi¢ smite uchopit pouze za okraj!
« Datovy nosi¢ stale uchovavejte v obalu. Takto zabranite, aby se datovy nosi¢

zaprasil, poskrabal nebo se jinak poskodil.
» Chrante datovy nosi¢ pfed prachem, mechanickymi vibracemi a pfimym slune¢nim zarenim!
* Neskladujte datovy nosi¢ na pfili§ teplych nebo vihkych mistech.
V jednotce Ize pouzivat datové nosice s primérem 8 nebo 12 cm.

U datového nosi¢e nizsi kvality mGze dojit k vibracim a chybam nagitani.

Indikator CD/DVD

Indikator CD/DVD blika, pokud je vloZen datovy nosi¢. Indikator zhasne, kdyz je jednotka
pfipravena k nacitani. Indikator sviti, kdyz probiha pfistup k jednotce. Pokud indikator
sviti, nesmi se datovy nosi¢ v Zadném pfipadé vyjimat.

Pokud indikator CD/DVD po vloZeni datového nosi¢e nezhasne, ale nadale
blika, je jednotce odmitan pfistup na datovy nosic.

i o

Bud' je datovy nosi¢ poskozen nebo znecistén nebo pouzivate datovy
nosi¢, ktery jednotka nemulze nadist.

38 Fujitsu



Prace s notebookem

Vlozeni nebo vyjmuti datového nosice

Notebook musi byt zapnuty.

rv

>

Stisknéte tlagitko pro vlozeni/vyjmuti (1).
Pfihradka jednotky optickych disk(

se otevre.

Opatrné prihradku jednotky optickych
diskll (2) zcela vytahnéte.

Vlozte do pfihradky jednotky optickych disku
datovy nosi¢ popsanou stranou nahoru.

nebo

Ruéni vyjmuti (nouzové vyjmuti)

» Vyjméte vlozeny datovy nosic.
» Prihradku jednotky optickych diskd opét
zaviete tak, aby slySitelné zapadla.

Jestlize dojde k vypadku proudu nebo se poskodi jednotka, Ize vyjmout CD/DVD ruéné.

>
>

Vypnéte notebook.

Tuzkou nebo dratem (napf. kancelarskou
sponkou) zatlaéte do otvoru (1).
Jednotka optickych disku se otevie. Nyni
Ize pfihradku (2) z jednotky vysunout.

Fujitsu

39



Prace s notebookem

Za ucelem odstranéni prachu demontujte a
namontujte kryt pristroje (kryt vétraci stérbiny)

Pro zajisténi optimalniho chladiciho vykonu komponent vaseho notebooku byste
A méli po delSim pouzivani vycistit vétraci Stérbiny chladie.

To zaru€uje optimalni vykon vétrani. Optimalniho vykonu c¢isténi

dosahnete s malym ruénim vysavacem.

V pFipadé potfeby pouzijte pro odstranéni prachu z vétracich Stérbin suchy Stétec.

Nepouzivejte k Cisténi zadné kapalné Cistici prostfedky. Dbejte na to, aby

se dovnitf zafizeni nedostala Zadna kapalina.

Pro zabranéni prehiati zafizeni neodstranujte kryt vétracich otvor(,
pokud je zafizeni zapnuté.

» Pfipravte notebook k vyjmuti akumulatoru; viz kapitola "Pfiprava demontazZe soucéasti”, Strany 66.

» Podrzte zapadku krytu vétracich
otvord stlaéenou (1) a vyjméte je z
montazni pozice (2).

» Vycistéte prachovou komoru.

» Nasadte kryt vétracich otvor Sikmo do
montazni pozice jak je zobrazeno (1) a
dbejte na to, aby znatelné zaskodil.

» Dokoncete vyjmuti akumulatoru; viz kapitolu
"Dokonéeni demontaze soucasti", Strany 71.

40 Fujitsu



Prace s notebookem

Pouziti funkce pro usporu elektrické energie

Kdyz vyuzijete moznych funkci pro usporu elektrické energie, spotfebuje notebook méné energie.
Takto mlzete déle pracovat v akumulatorovém rezimu, nez bude nutné opét nabit akumulator.

i @

Kdyz monitor LCD sklopite, pfepne se notebook bez ohledu na

Windows automaticky do Usporného rezimu.

Doporucujeme Vam nasledujici nastaveni:

Zvysi se energeticka ucinnost a snizi zatizeni zivotniho prostfedi. Kdyz
budete moznosti pro Usporu energie optimalné vyuzivat, mizete dosahnout
znacné Uspory a soucasné chranit Zivotni prostfedi.

nastaveni ve

Funkce

Provoz z elektrické sité

Provoz na akumulator

Vypnuti monitoru

Po 10 minutach

Po 5 minutach

Vypnuti pevného disku (diskl)

Po 15 minutach

Po 10 minutach

Uspora energie (S3)

Po 20 minutach

Po 15 minutach

Klidovy stav (S4)

Po 1 hodiné

Po 30 minutach

» Nastavte funkce Uspory energie v Ovladacich panelech.

» Nastavte spofi¢ obrazovky v Ovladacich panelech.

i @

Jestlize k nékterému bodu vybéru budete potfebovat dal$i informace, muzete si pro
vétsinu nastaveni klavesou nechat zobrazit napovédu Microsoft.

Kdyz se notebook nachazi v isporném rezimu, musite si bezpodmineéné uvédomit nasledujici:

pd @

Otevfena data jsou v Usporném rezimu uchovavana v hlavni paméti nebo
ve strankovacim souboru na pevném disku.

Notebook nikdy nevypinejte, kdyz se nachazi v usporném rezimu. Jestlize

je vestavény akumulator téméf prazdny, méli byste oteviené soubory
zavfit a nepfejit do Usporného rezimu.

Kdyz notebook nebudete delSi dobu potrebovat

» Pokud je to nutné, ukoncete Usporny rezim pohybem mysi, stisknutim klavesy nebo zapnutim

notebooku.

» Ukoncete v8echny oteviené programy a poté notebook zcela vypnéte.

Fujitsu

41



Prace s notebookem

Pamét'ové karty

Vas notebook je vybaven integrovanou ¢teCkou pamétovych karet.

PFi manipulaci s pamétovymi kartami dbejte pokyn( vyrobce.

i o

Podporované formaty
Vas notebook podporuje nasledujici format:
+ Karta Secure Digital (SD™)

Viozeni pamétové karty

» Zasunte pamétovou kartu opatrné do
slotu. Zafez musi smérovat nahoru.
Nepouzivejte nasili, protoze by se jinak
mohly poSkodit citlivé kontaktni plochy.

L Pamétova karta mlze podle typu
trochu ze slotu vy¢nivat.

B‘

Vyjmuti pamét'ové karty

Kartu vzdy vyjimejte fadnym zpusobem (viz dokumentace k opera¢nimu
A systému), jinak by mohlo dojit ke ztraté dat.

» U pfistroju s aretaci karty: Zatlacte
na pamétovou kartu (1).

L Pamétova karta je odblokovana a
Ize ji vyjmout.

» Tahem vyjméte pamétovou kartu
ze zditky (2).

42 Fujitsu



Prace s notebookem

Karty ExpressCard

Slot na karty ExpressCard umoziiuje pouzivat karty ExpressCard/34 nebo ExpressCard/54.

A\

Prectéte si dokumentaci ke kartdm ExpressCard a postupujte podle pokynt vyrobce.

Pfi vkladani a vyjmuti karty ExpressCard nepouzivejte nasili.

Dbejte na to, aby se do slotu karty ExpressCard nedostaly Zzadné cizi predméty.

Vlozeni karty

i

Pokud je pfistroj expedovan se zastupnym objektem: Uchovavejte zastupny objekt
pro slot na bezpecném misté. Poté, co kartu opét vyjmete, musite vloZit zastupny
objekt opét zpatky. Tak zabranite proniknuti cizich téles do slotu.

-

i @

>

>

>

>

Jestlize je vysouvaci tlacitko (1) stlaceno
doll, stisknéte je tak, aby se odijistilo.
Nasledné opét stisknéte vysouvaci
tlacitko tak, aby zastupny objekt ponékud
vy€nival z notebooku.

Vytahnéte zastupny objekt za kartu

ze slotu (2).

Vlozte kartu do vedeni slotu pfipojovacimi
kontakty dopfedu.

Zasunte kartu opatrné do slotu az

na doraz resp. az znatelné zaskogi.
Nepouzivejte nasili.

Karta mize podle typu ze slotu

trochu vyc¢nivat.

Informace o instalaci potfebnych ovladaéli naleznete v dokumentaci ke karté.

Fujitsu

43



Prace s notebookem

Vyjmuti karty
f Pro zabranéni ztraté dat kartu vyjimejte vZdy fadné tak, jak je popsano nize.

» Jestlize je vysouvaci tlacitko stlaceno dold,
musite nechat vysouvaci tlacitko nejprve
z plasté notebooku vyskocit. Zatlacte na
vysouvaci tlagitko, az vyskoci. Zatlacte
na vysouvaci tlacitko (1) tak, aby karta

1 ponékud vyénivala z notebooku.

! l » Tahem vyjméte kartu ze slotu (2).

» Do vedeni slotu vilozte misto karty
zastupny objekt.

» Zasunte zastupny objekt za kartu do slotu
az na doraz. Nepouzivejte nasili.

»

Reproduktory a mikrofony

Informace o presné poloze reproduktord a mikrofonu naleznete v kapitole
"Pripojky a ovladaci prvky", Strany 9.

Informace o nastaveni hlasitosti a o zapinani a vypinani reproduktori prostfednictvim
klavesovych zkratek naleznete v kapitole "Klavesové zkratky", Strany 25.

Pokud pfipojite externi mikrofon, interni mikrofon se vypne.

L
1 Pokud pfipojite sluchatka nebo externi reproduktory, interni reproduktory se vypnou.

Dal$i informace o pfipojovani sluchatek a mikrofonu naleznete v kapitole
"Pripojeni_externich zafizeni", Strany 58.

44 Fujitsu



Prace s notebookem

SIM karta

Zda je vas$ pristroj vybaven slotem pro SIM kartu zavisi na tom, zda
jste si objednali funkcionalitu UMTS.

i @

SIM karta (Subscriber Identity Module) je Cipova karta, ktera se vklada do mobilniho telefonu nebo
do notebooku a spole¢né se zabudovanym modulem UMTS umoziiuje pfistup k mobilni telefonni siti.

Pfi manipulaci se SIM kartami dbejte pokynG operatora.
A Slot na SIM karty se nachazi v pfihrddce pro akumulator a je pfistupny

pouze pfi vyjmutém akumulatoru.

Viozeni karty SIM

» Pfipravte notebook k instalaci karty SIM, viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 66.

» Zasurite kartu SIM do slotu (1) tak, jak je
symbolicky znazornéno v pfihradce pro
akumulator, az znatelné zaskoci.

S

» Dokoncete instalaci, viz kapitola "Dokonéeni demontaze soucasti", Strany 71.

Vyjmuti karty SIM

» Pripravte notebook k vyjmuti karty SIM, viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 66.

» Zatlacte na hranu karty SIM tak, aby se
karta SIM ponékud vysunula ze slotu.

» Tahem vyjméte kartu SIM ve sméru
Sipky (1) ze slotu.

<
==

» Dokoncete vyjmuti; viz kapitola "Dokonceni demontaze soucasti", Strany 71.

Fujitsu 45



Prace s notebookem

Bezdratova sit’' LAN / Bluetooth / UMTS
(volitelné vybaveni)

Montazi komponenty pro bezdratovy pfenos neschvalené firmou Fujitsu Technology
A Solutions pozbyvaiji platnosti schvaleni udélena tomuto pfistroji.

Zapnuti a vypnuti radiovych komponent

Pfed prvnim zapnutim vaseho zafizeni se musi vypina¢ pro bezdratove
A komponenty nachazet v poloze "ON".

» Pro zapnuti radiovych komponent posunte
vypina¢ do polohy "ON".

nebo
» Pro vypnuti radiovych komponent

'/ posunite vypina¢ do polohy "OFF".
/

@U

Pokud vypnete radiové komponenty, vypne se modul Bluetooth, UMTS
a vysilaci dil bezdratové mistni sité (anténa).

i o

Radiové komponenty mulzete také jednotlivé deaktivovat v nastroji BIOS
Setup. Predpokladem je, Ze jste bud nezadali zadné heslo spravce nebo,
pokud bylo heslo spravce zadano, je znate.

Dbejte na doplrujici bezpecnostni pokyny pro zafizeni s komponentami pro
bezdratovy pfenos v pfiru¢ce "Bezpecnost/pravidla pouziti”.

Bliz8i informace o pouzivani bezdratové mistni sité najdete v online napovédé
k vaSemu softwaru pro bezdratovou mistni sit.

BlizSi informace o pouzivani funkce Bluetooth najdete v na CD k
vasemu softwaru pro Bluetooth.

Dal$i informace o technologii UMTS ziskate u svého poskytovatele sluzeb.

46 Fujitsu



Prace s notebookem

Zarizeni WLAN pfristupu

+ Predpoklad: WLAN je k dispozici a uZivatel ma odpovidajici pfistupova data.

Informace o zfizeni pfistupu k bezdratové siti naleznete v dokumentaci
k vasemu opera¢nimu systému.

i @

Pristup pres UMTS

PrisluSenstvi pro pfijem UMTS muzete ziskat ve specializované prodejné nebo
i prostfednictvim vaseho prodejce Fujitsu Technology Solutions.

Pokud jste objednali modul UMTS, je vas pfistroj pfi expedici jiz pfipraven.

Informace o vytvofeni spojeni se siti UMTS naleznete v dokumentaci k pouzitému
hardware.

Va$ pfistroj muzete prostfednictvim UMTS spojit s internetem. Vyuzijte k tomu
jeden z nasledujicich druhd spojeni:
+ USB dongle

USB stick se SIM kartou vaseho mobilniho operatora
* mobilni koncové zafizeni (napf. mobilni telefon) se spojenim pomoci Bluetooth
» mobilni koncové zafizeni (napf. mobilni telefon) s datovym kabelem

Ethernet a LAN

Interni sitovy modul vaseho notebooku podporuje sit Ethernet LAN. Pomoci néj muzete
vytvofit spojeni s mistni siti (LAN = Local Area Network).

» Pripojte sitovy kabel do pfipojky
LAN notebooku (1).

% » Pripojte sitovy kabel do vasi sitové
pripojky (2).
1

&

Vas administrator sité vdm muze poradit pfi konfiguraci a pouzivani spojeni LAN.

i @

Sitovy kabel neni zahrnut do rozsahu dodavky. Takovy kabel Ize
zakoupit ve specializované prodejné.

Fujitsu 47



Prace s notebookem

- I 4 o
Replikator portu
Replikator portl je zafizeni, jehoZz pomoci muzete svij notebook rychle pfipojovat
k perifernim zafizenim, jakymi jsou monitor, tiskarna atd.

Replikator portl proto disponuje mimo jiné standardnimi pfipojkami pro
monitor, zvuk, mys$ a klavesnici.

Abyste mohli pracovat s perifernimi zafizenimi, musite notebook pouze pfipojit k dokovacimu zafizeni.

Pripojky na replikatoru portt

1 = Porty USB 7 = Zastréka pro stejnosmérné napéti (DC IN)
2 = Pripojka e-SATA 8 = Konektor replikatoru portl pro pfipojeni
3 = Pripojka pro mistni sit k dokovaci stanici na spodni strané
C owr notebooku
4 = Prfipojka DVI o
5 = Pfipojka pro VGA monitor 9 = DisplayPort
6 = Pripravek pro bezpec¢nostni zamek

Pfipojky DVI a DisplayPort nelze pouzivat sou€asné.

[

48 Fujitsu



Prace s notebookem

Pripojeni notebooku k replikator portt

Kdyz pfi provozu pfipojite notebook k replikatoru portd, mohou se vyskytnout
A problémy. Doporu€ujeme vam notebook pfedtim vypnout.

Je-li notebook pfipojen k replikatoru porti, musite k replikatoru portd
pfipojit také sitovy adaptér.

i @

Pokud je notebook pfipojeny k replikatoru portti, nedoporu¢ujeme provozovat
notebook se zavienou LCD obrazovkou. Prehfivani, které tak vznika, mize zpusobit
snizeni vykonu a zvySenou aktivitu vestavénych ventilator(.

» Vypnéte notebook.
» Vytahnéte elektrickou zastréku sitového adaptéru ze zasuvky.
» Vytahnéte kabel sitového adaptéru ze zasuvky na stejnosmérné napéti (DC IN) notebooku.

» Umistéte notebook tak, aby pfiléhal k zadnimu okraji replikatoru portd.
» Polozte jej na replikator portl (1) a dbejte na to, aby citelné zapadl.

Fujitsu 49



Prace s notebookem

Pripojeni sitového adaptéru na replikator portt

TP
b

Pokud je notebook pfipojen k replikator portl, vygeneruje operacni systém
hardwarovy profil pro rezim "Zadokovano". V tomto profilu je napfiklad ulozeno
nastaveni, na kterém monitoru doslo naposledy k vystupu. Tento profil se nacte,
jakmile je notebook pfipojen na replikator portd stejného typu.

» Zapojte kabel sitového adaptéru do
zasuvky na stejnosmérné napéti (DC IN)
replikatoru portd (1).

» Pripojte sitové vedeni na sitovy adaptér (2).

» Zapojte sitovy kabel do zasuvky (3).

2y

i o

Zapnuti notebooku pres replikator portu

» Pro zapnuti notebooku stisknéte vypinac
replikatoru porta.

L Indikator provozu replikatoru porttl sviti.

Vypnuti notebooku pres replikator portu

» Ukoncete vSechny programy a potom operacni systém (viz pfiruc¢ka k operaénimu systému).

Pokud neni mozné notebook fadné vypnout, podrzte po dobu asi ¢tyf sekund stisknuty
vypinac replikatoru portd. Notebook se vypne. MGzZe vSak dojit ke ztraté neulozenych dat.

i 0

50 Fujitsu



Prace s notebookem

Odpojeni notebooku od replikatoru portt
f Kdyz notebook béhem provozu odpojujete od replikatoru portt, mohou se vyskytnout

problémy. Doporucujeme vam notebook pfedem vypnout nebo ho pomoci pfislusné
funkce operacniho systému odpojit od dokovaci jednotky.

» Vypnéte notebook.

» Zatahnéte za odblokovaci packu ve sméru Sipky (1), az se notebook slySitelné odblokuje.
» Vyzdvihnéte notebook (2).

Fujitsu 51



Bezpecnostni funkce

Bezpecnostni funkce

Vas notebook disponuje riznymi bezpeénostnimi funkcemi, s kterymi mazete chranit
systém a VaSe osobni data pfed nepovolanym pfistupem.

V této kapitole se dozvite, jak tyto funkce vyuzivat a jaké pfednosti nabizi.

Uvédomte si, Zze v nékterych pfipadech, kdyz napf. zapomenete heslo, ani Vy jiz
A nebudete mit pfFistup k systému a Vasim datdm. Dodrzujte proto nasledujici pokyny:

+ Zalohujte sva data v pravidelnych intervalech na externi datové nosice, napf.
na externi pevné disky, disky CD, DVD nebo Blu-ray.

» U nékterych bezpecnostnich funkci musite zadat heslo. Hesla si
poznamenejte a uchovavejte je na bezpe€ném misté.

Pokud se vam hesla ztrati, musite se obratit na na$ Service Desk. Na vymazani
nebo resetovani hesel se nevztahuje zaruka, a proto neni bezplatné.

Nastaveni snimace otiskll prstu

Zda je vas$ pfistroj vybaven snimacem otiskl prstd zavisi na tom, zda
i jste si jej objednali v takové konfiguraci.

Snimac otiskl prstll mize zaznamenat obraz otisku prstu. Pomoci zvlastniho softwaru pro
otisky prstu je tento obraz vyhodnocen a muaze byt pouzit jako nahrada hesla.

>

» Abyste mohli pouzivat snima¢ otisku
prstl (1), nainstalujte software pro
snimani otisk prstd.

N

52 Fujitsu



Bezpecnostni funkce

Pouzivani bezpecnostniho zamku

Ptistroj disponuje bezpe¢nostnim zamkem pro Kensington Lock Cable. Pomoci zafizeni
Kensington Lock Cable, robustniho ocelového kabelu, muzete svij notebook zabezpedit
proti kradezi. Kensington Lock Cable |ze zakoupit jako pfislu§enstvi.

Spole¢nost Fujitsu Technology Solutions doporuéuje pouzit iselny zamek.

i @

» Upevnéte kabel Kensington Lock Cable
na pfipravek na notebooku.

Pro zabranéni kradezi replikatoru portd umistéte i na néj dalsi
kabel Kensington Lock Cable.

i @

Nastaveni ochrany heslem v nastroji
BIOS-Setup-Utility

Nez vyuzijete riznych moznosti ochrany heslem v BIOS-Setup-Utility pro zabezpeceni
A Vasich dat, vezméte prosim na védomi nasledujici upozornéni:

Hesla si poznamenejte a uchovavejte je na bezpe¢ném misté. Pokud heslo
dohlizitele zapomenete, ztratite pfistup k VaSemu notebooku. Na vymazani
hesla se nevztahuje zaruka, a proto neni bezplatné.

VasSe heslo mize byt dlouhé maximalné osm znakl a skladat se z pismen a
Cislic. NerozliSuje se psani velkym nebo malym pismem.

i @

Fujitsu 53



Bezpecnostni funkce

Ochrana nastroje BIOS-Setup-Utility (heslo
dohlizitele a uzivatele)

Po zobrazeni navodu k pouziti si tento text vytisknéte. Pokyny totiz nelze
i pfi nastavovani hesla zobrazit na obrazovce.

Heslem spravce i heslem uZivatele Ize zabranit neopravnénému pouZiti nastroje BIOS-Setup-Utility.
Heslo spravce slouzi k pfistupu ke vSem funkcim nastroje BIOS-Setup-Utility, heslo uzivatele jen
k ¢asti funkci. Heslo uZivatele mlzete nastavit pouze po zadani hesla spravce.

Spusténi a pouziti nastroje BIOS-Setup-Utility je popsano v kapitole "Nastaveni
v_nastroji BIOS Setup Utility", Strany 72.

i o

Zadani hesla dohlizitele a hesla uzivatele

» Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

» Oznacte pole Set Supervisor Password a stisknéte klavesu Enter.

Y Vyzva Enter new Password: Vas pozada, abyste zadali heslo.

» Zadejte heslo a stisknéte klavesu Enter.

L Vyzva Confirm new Password Vas pozada, abyste heslo potvrdili.

» Zadejte heslo znovu a stisknéte klavesu Enter.

L Oznamenim Changes have been saved bude potvrzeno, Ze nové heslo bylo ulozeno.

» Pro zadani hesla uzivatele vyberte pole Set User Password a postupujte
stejné jako pfi zadani hesla dohlizitele.

L Pokud nechcete ucinit zadna dal$i nastaveni, mGzete BIOS-Setup-Utility ukonit.

» \Vyberte v nabidce Exit polozku Save Changes & Exit.

» \Vyberte Yes a stisknéte klavesu Enter.

L

Notebook se restartuje a heslo je G¢inné. Az nyni budete chtit otevfit BIOS-Setup-Utility,
budete muset nejprve vlozit heslo dohlizZitele nebo heslo uzivatele. Uvédomte si prosim, ze s
heslem uzivatele mate pfistup jen k nékolika malo nastavenim systému BIOS.

Zména hesla dohlizitele nebo hesla uzivatele

Heslo dohlizitele mizete zménit jen tehdy, kdyz jste se v BIOS-Setup-Utility ptihlasili heslem dohliZitele.

» Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.
» Pfi zméné hesla postupujte stejné jako pfi zadani hesla.

54 Fujitsu



Bezpecnostni funkce

ZrusSeni hesla

Pfi zruSeni hesla, aniz byste nastavili nové, postupujte nasledovné:

rvy

rvvey

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Oznacte pole Set Supervisor Password resp. Set User Password a stisknéte klavesu Enter.
Oznameni Enter Current Password Vas pak vyzve zadat aktualni heslo.

Oznameni Enter New Password Vas pak vyzve zadat nové heslo.

PFi této vyzvé stisknéte dvakrat klavesu Enter.

Viyberte v nabidce Exit polozku Save Changes & Exit.
Vlyberte 4no a stisknéte klavesu Enter.

Notebook se restartuje a heslo je zruSeno.

Heslem dohliZitele sou€asné zrusite ucinnost hesla uzivatele.

Ochrana spusténi operaéniho systému heslem

Heslem dohlizZitele, které jste zadali v BIOS-Setup-Utility (viz ast "Zadani hesla dohliZitele
i a hesla uzivatele", Strany 54), mizete také uzamknout spusténi operacniho systému.

Aktivace ochrany systému

Tvvvwy

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Vlyberte moznost Password on Boot a stisknéte klavesu Enter.

Vlyberte pozadovanou moznost (Disabled, First Boot nebo Every Boot) a stisknéte klavesu Enter.
Vyberte v nabidce Exit moznost Save Changes & Exit.

Notebook se restartuje. Budete pozadani, abyste zadali Vase heslo (heslo dohlizitele).

ZruSeni ochrany systému

rvivyy

Oteviete BIOS-Setup-Utility a vyberte nabidku Security.

Vlyberte moznost Password on Boot a stisknéte klavesu Enter.

Vyberte moznost Disabled a stisknéte klavesu Enter.

Pokud nechcete ucinit zddna dal$i nastaveni, mizete BIOS-Setup-Utility ukongit.
Vyberte v nabidce Exit moznost Save Changes & Exit.

Notebook se restartuje. Vas systém jiz neni chranén heslem.

Fujitsu 55



Bezpecnostni funkce

Trusted Platform Module - TPM (v zavislosti
na pfristroji)

Aby bylo mozné modul TPM vyuzivat, musite bezpodmineéné pred instalaci softwaru

zapnout modul TPM v nastroji BIOS Setup. Podminkou je, ze jste zadali alespon
heslo spravce (viz "Bezpecnostni funkce", Strany 52).

Aktivace TPM

PFedpoklad: Nastavili jste heslo spravce, viz "Bezpec€nostni funkce", Strany 52.
Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Oznaéte policko TPM Security Chip Setting a stisknéte klavesu Enter.

Vlyberte polozku Enabled pro aktivaci TPM

Po aktivaci TPM se objevi polozka nabidky Clear Security Chip.

rvvey

Polozkou Clear Security Chip mizete vymazat uzivatele v TPM. Polozkou Enabled

budou vymazany v8echny tajné koédy (napf. SRK - Storage Root Keys, AIK -
Attestation Identity Keys, atd.) vygenerované aplikacemi.

Uvédomte si, Ze pak jiz nebudete mit pfistup k datim, ktera jste zaSifrovali
kody zalozenymi na uzivateli!

» Zvolte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

» Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

L Notebook se restartuje a TPM je po opé&tovném spusténi zapnuto.

Deaktivace TPM

Predpoklad: Nastavili jste heslo spravce, viz "Bezpec€nostni funkce", Strany 52.
Spustte nastroj BIOS Setup a vyberte nabidku Security.

Oznacte policko TPM Security Chip Setting a stisknéte klavesu Enter.

Vyberte poloZku Disabled pro deaktivaci TPM.

Zvolte v nabidce Exit moznost Exit Saving Changes.

Stisknéte klavesu Enter a vyberte Yes.

Notebook se restartuje a TPM je deaktivovano.

frvvvvyyvyy

56

Fujitsu



Bezpecnostni funkce

Ctec¢ka karet SmartCard

Podle stupné vybaveni pfistroje mize byt va$ notebook vybaven
éteckou karet SmartCard.

i @

Karty SmartCard nejsou s pfistrojem standardné dodavany. Mizete pouzivat vSechny
karty SmartCard, které odpovidaji standardu ISO 7816-1, ISO 7816-2 nebo ISO
7816-3. Karty SmartCard Ize zakoupit od rGznych vyrobcu.

S pfislusnym softwarem moze kartu SmartCard pouzivat jako alternativu k ochrané heslem, avsak
také jako digitalni podpis, k zakédovani vasi elektronické posty nebo pro internetové bankovnictvi.

Doporucujeme, abyste zasadné pouzivali dvé karty SmartCard. Jednu z téchto karet SmartCard
méjte stale uloZzenu na bezpecném misté, kdyz druhou kartu SmartCard nosite s sebou.

Abyste mohli plné vyuzivat v8ech bezpecnostnich vyhod vaseho notebooku, potfebujete
CardOS SmartCard od Fujitsu Technology Solutions

Kartu SmartCard Ize pouzivat pouze s kddem PIN, ktery pfi ztraté karty SmartCard
zajistuje maximalni ochranu. Karta CardOS SmartCard bude po zadani tfi nespravnych
kodu PIN z divodu vasi maximalni bezpecnosti zablokovana.

i @

PFi prvnim pouziti vasi karty CardOS SmartCard je nutné zadat budto pfednastaveny
kod PIN "12345678" nebo kdéd PIN, ktery vam byl sdélen spravcem systému.

Zasunuti karty SmartCard
Pfi vkladani a vyjimani karty SmartCard nepouzivejte nasili.
A Dbejte na to, aby se do ¢tecky karty SmartCard nedostaly Zadné cizi pfedméty.

» Zasurite kartu SmartCard do ¢tecky
¢ipem nahoru a dopfedu (u nékterych
pfistroju Cipem dold).

Fujitsu 57



Pripojeni externich zafizeni

Pripojeni externich zarizeni

PFed pfipojenim zafizeni k notebooku nebo jejich odpojenim od notebooku v kazdém
pripadé dodrzujte bezpecnosti pokyny v kapitole "Dullezité pokyny", Strany 12.

Prectéte si vzdy dokumentaci k externimu zafizeni, které chcete pfipojit.
Nikdy nepfipojujte nebo nevytahujte kabely za boufky.
Netahejte pfi odpojovani za kabely! Vzdy je uchopte za zastréku.

Pfi pfipojovani nebo odpojovani externich zafizeni od notebooku
dodrzujte nize uvedeny postup:

U nékterych zafizeni, napf. zafizeni USB, neni nutné vypnout notebook a zafizeni
1 pfed pfipojenim a odpojenim. Dals$i informace o tom, zda je nutné zafizeni
vypnout, ziskate v dokumentaci k vasemu externimu zafizeni.

Pro néktera externi zafizeni je nutné nainstalovat a inicializovat specialni software
(napf. ovladag) (viz dokumentace externiho zafizeni a operaéniho systému).

Pripojeni zafizeni k notebooku

Vypnéte notebook a vSechna externi zafizeni.

Elektrickou zastréku notebooku a vSech pfisluSnych zafizeni vytahnéte ze zasuvky.
Pfipojte kabely vSech externich zafizeni podle pokyna.

VSechny elektrické zastréky zasurte do zasuvek.

o nh =

Odpojeni zafizeni od notebooku

1. Vypnéte notebook a vSechna externi zafizeni.

2. Elektrickou zastréku notebooku a vSech pfislusnych zafizeni vytahnéte ze zasuvky.
3. Odpojte kabely vSech externich zafizeni podle pokynu.

58 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

Pfripojeni externiho monitoru

Replikator portd, ktery je pro vas notebook k dostani jako volitelné vybaveni,
vam nabizi pfipojku DVI a DisplayPort.

i

Analogova obrazovka se pfipojuje k analogovému konektoru VGA, digitalni obrazovka ke
konektoru DVI. Vystup na monitor je omezen na maximalné dva monitory souc¢asné (viz
"Klavesové zkratky", Strany 25, oddil "Pfepnuti vystupu na monitor").

PFipojka digitalni obrazovky DVI Analogova pfipojka pro VGA monitor

» Vypnéte notebook a externi monitor a notebook.
» Datovy kabel externiho monitoru pfipojte do pFipojky pro monitor.
» Zapnéte nejprve externi monitor a pak notebook.

Lze také prepinat mezi externim monitorem a LCD monitorem notebooku,
viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 25.

i @

Muzete zobrazit stejny obraz na externim monitoru a LCD monitoru notebooku sou¢asné.

Fujitsu 59



Pripojeni externich zafizeni

Pripojeni externiho monitoru na DisplayPort

Na DisplayPort replikatoru portl Ize pfipojit digitalni monitor. Vystup na monitor
je omezen na maximalné dva monitory sou€asné (viz "Klavesové zkratky",
Strany 25, oddil "Pfepnuti vystupu na monitor").

Zu

e

Digitalni DisplayPort

» Vypnéte notebook a externi monitor.

» Datovy kabel externiho monitoru pfipojte do pfipojky pro monitor.

» Zapnéte nejprve externi monitor a pak notebook.

Muzete také prepinat tam a zpét mezi externim monitorem a LCD monitorem
notebooku, viz kapitola "Klavesové zkratky", Strany 25.

Muzete zobrazit stejny obraz na externim monitoru a LCD monitoru notebooku sou¢asné.

i o

60 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

e - r s = O
Pripojeni USB pristroju
K portim USB Ize pfipojit externi zafizeni, ktera rovnéz disponuji rozhranim USB
(napf. jednotku DVD, tiskarnu, skener nebo modem).

USB pfistroje maji funkci hot-plug. Proto Ize kabely USB pfistroju pfipojit
a odpojit, zatimco je systém zapnuty.

i @

Port USB 1.x ma maximalni hodnotu datového pfenosu 12 Mb/s.

Port USB 2.0 podporuje rychlost datového prenosu az 480 Mb/s.
Port USB 3.0 podporuje rychlost datového pfenosu az 5 Gb/s.

Dalsi informace naleznete v dokumentaci k USB pfistrojam.

» Pfipojte datovy kabel na externi pfistroj.

» Pfipojte datovy kabel do portu USB
notebooku.

Ovlada¢ pristroje
Vas$ operacni systém USB pfistroje automaticky rozpozna a instaluje je.

i @

Fujitsu 61



Pripojeni externich zafizeni

Port USB s funkci nabijeni (Anytime USB charge)

Doporucujeme provozovat notebook s pfipojenym sitovym zdrojem, pokud je
pouzivana USB pfipojka s funkci nabijeni, protoZze se Zivotnost akumulatoru
shizuje, pokud jsou nabijena dodate¢na USB zafizeni.

Sitovy zdroj musi byt pfi vypinani notebooku jiz pfipojen, protoze jinak nebude funkce
nabijeni pfes USB aktivni a proto by pfipojena zafizeni USB nemohla byt nabita.

Néktera zafizeni USB (napf. mobilni telefony) vyzaduji pro pouzivani funkce nabijeni
pfes USB ovladac. V tomto pfipadé funkce nabijeni pfes USB pfi vypnutém notebooku
nefunguje, protoze pfi vypnutém notebooku nejsou Zadné ovladace aktivni.

i o

e

R
N

U tohoto portu USB Ize pfipojena zafizeni USB nabijet nebo napajet i pfi vypnutém notebooku
(napf. nabijeni PDA nebo mobilniho telefonu nebo pfipojeni USB lampy).

62 Fujitsu



Pripojeni externich zafizeni

Pripojeni externiho pevného disku SATA (eSATA)

Notebook sam o sobé nedisponuje pfipojkou eSATA. Replikator portl, ktery je
i k dostani jako volitelné vybaveni, vam takovou pfipojku nabizi.

Do pfipojky eSATA muzete pfipojit externi pevny disk SATA. Takto Ize libovolné
roz8ifovat externi kapacitu pevného disku.

Maximalni délka kabelu eSATA nesmi prekro€it 2 metry. Nechte si poradit v odborné
prodejné, ktery kabel eSATA je pro vas externi pevny disk eSATA vhodny. Dbejte
pfitom na to, aby pevny disk disponoval viastnim napajenim.

i @

Hodnota datového pfenosu ¢ini az 2 400 Mb/s.

» Pripojte datovy kabel na externi pfistroj.
» Pripojte datovy kabel do pfipojky eSATA.

eSATA

1

%

Ovladaé zarizeni

i @

Pevny disk eSATA bude vaSim operacnim systémem automaticky
rozpoznan a nainstalovan.

DalSi informace naleznete v dokumentaci k externimu pevnému disku SATA a k operacnimu systému.

Radné odpojeni zafizeni eSATA a USB
i Pro zabranéni ztraté dat odpojujte zafizeni fadné vzdy tak, jak je popsano nize.

» Levym tlagitkem mysi klepnéte na symbol pro bezpe¢né odpojeni hardwaru.
» \Vyberte zafizeni, které chcete zastavit a odebrat.

» Stisknéte klavesu Enter.

LV dialogovém okné bude uvedeno, Ze nyni Ize zafizeni bezpetné odebrat.

Fujitsu 63



Pripojeni externich zafizeni

Napojeni externich audiozarizeni

Pripojka pro mikrofon / linkovy vstup

Do pFipojky/vedeni pro mikrofon Ize k VaSemu notebooku pfipojit externi mikrofon, pfehravaé
minidiskl, prehrava¢ MP3, prehravaé¢ CD nebo kazetovy magnetofon.

» PFipojte zvukovy kabel k externimu pfistroji.

N » Pfipojte zvukovy kabel do pfipojky/vedeni
f pro mikrofon na notebooku.

s
.

Audio pripojka pro sluchatka
Prostfednictvim pfipojky pro sluchatka Ize k notebooku pfipojit sluchatka nebo externi reproduktory.

» Pfipojte zvukovy kabel k externimu pfistroji.

» Zavedte zvukovy kabel do pfipojky
notebooku pro sluchatka.

/@ O L Vestavéné reproduktory v notebooku

Se vypnou.
'('~
(@//f\

Pokud kabel zakoupite ve specializované prodejné, respektujte nasledujici pokyny:
Pfipojka pro sluchatka vaseho notebooku je "zdifka 3,5 mm".
Pro napojeni sluchatek nebo reproduktoru potfebujete "konektor do zdirky 3,5 mm".

i o

64 Fujitsu



Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Demontaz a instalace komponent
pri servisu

Opravy notebooku sméji provadét pouze autorizovani kvalifikovani pracovnici.
Neopravnénym otevienim nebo neodborné provedenymi opravami zaruka zanika a maze

dojit k zavaznému ohrozZeni uzivateld (rana elektrickym proudem, nebezpeéi pozaru).

Po dohodé s nasi Hotline/Service Desk smite sami demontovat a instalovat
komponenty popsané v této kapitole.

Jestlize komponenty demontujete a instalujte sami bez dohody s nasi
A Hotline/Service Desk, zanikne zaruka vaseho notebooku.

Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich
skupin a prvka

* Vypnéte notebook a vytahnéte napajeci zastrCku ze zasuvky.
*  Vzdy vyjméte akumulator.
+  Se zajiStovacimi mechanismy akumulatoru a dalSich konstrukénich prvkl zachazejte opatrné.
* Nikdy nepouzivejte ostré pfedméty, jako napf. Sroubovaky, nuzky nebo
nuz jako paky k otevreni krytu.
Desky se soucastkami ohrozenymi elektrostatickym nabojem (EOD) mohou
A byt oznageny vyobrazenou nalepkou:

\ Jestlize manipulujete s deskami EOD, musite bezpodmine¢né dodrZovat
nasledujici pokyny:

« Dfive nez za¢nete s deskami pracovat, musite provést vybiti vlastniho
elektrostatického naboje (napf. dotykem na uzemnény pfedmét).

« Pouzité pfistroje a nafadi nesmi byt elektrostaticky nabité.

+ Dfive nez desky vytdhnete nebo zastrcite, vytahnéte sitovou zastréku.

+ Desky uchopujte pouze na okraji.

* Nedotykejte se zadnych pfipojovacich vyvodu nebo plo$nych spojl na
desce.

Fujitsu 65



Demontaz a instalace komponent prfi servisu

Priprava demontaze soucasti

Hodlate-li demontovat &i vyménit nékterou ze systémovych soucasti, postupujte dle popisu niZe:

Dodrzujte bezpec€nostni pokyny uvedené v kapitole "Dllezité pokyny", Strany 12.
A Vytahnéte sitovou zastréku ze zasuvky s uzemnénym kontaktem!

» \Vypnéte pfistroj.

Pristroj se nesmi nachazet v Usporném rezimu!

i o

» Monitor LCD zavrete.
Odpojte od pfistroje veskera vedeni.

» Otocte pfistroj a polozte ho na stabilni, rovnou a &istou plochu. V pfipadé potfeby na
plochu polozte neklouzavou tkaninu, aby se pfistroj neposkrabal.

» Vyjméte akumulator, viz "Vyjmuti akumulatoru", Strany 35.

v

Vyjmuti a vlozeni rozSireni paméti

Jestlize vas naSe Hotline/Service Desk pozada, abyste rozSifeni paméti vyjmuli
a instalovali sami, postupujte nasledovné:

Pfi montazi/demontazi pamétovych modult musi byt z notebooku vyjmut
akumulator, a notebook nesmi byt pfipojeny k sitovému adaptéru, viz
"Priprava _demontaze soucasti”, Strany 66.

f Dodrzujte bezpec€nostni pokyny uvedené v kapitole "Dulezité pokyny", Strany 12.

PouZivejte pouze rozSifeni paméti, ktera byla pro va$ notebook schvalena,
viz kapitola "Technické udaje", Strany 82.

PFi vkladani a vyjmuti pamétového rozsifeni nepouzivejte nasili.

Dbejte na to, aby se do pfihradky pro pamétové rozsifeni nedostaly Zadné cizi pfedmety.

PFi vyjmuti a vloZeni pamétového modulu je tfeba otevfit servisni pfihradku. U nékterych
pfistroju je mozné, Ze se otevienim pfFihradky odkryji rdzné konstrukéni soucasti.

Tyto konstrukéni soucasti sméji vyjimat nebo vyménovat pouze autorizovani odborni
pracovnici. Dodrzujte proto bezpodmineéné nasledujici pokyny:

Proto vam doporuc€ujeme, abyste po vypnuti notebooku vyckali jednu hodinu, nez

Béhem provozu se jednotlivé konstrukéni soucasti mohou zahfivat na vysokou teplotu.
pamétové moduly vyjmete nebo vlozite. Jinak hrozi nebezpeci popaleni!

ProtoZe jsou obnaZeny nékteré elektrostaticky citlivé konstrukéni sou€asti, respektujte
prosim kapitolu "Pokyny k instalaci a demontazi konstrukénich skupin a prvkd", Strany 65.

66 Fujitsu



Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Sejmuti krytu

» Pripravte notebook pro vyjmuti, viz kapitola "Pfiprava demontaze soucasti", Strany 66.

» Odstrarite Srouby (1).

Srouby pedlivé ulozte. Jestlize demontujete n&kolik soudasti soudasné,
skladujte Srouby jednotlivych souc€asti oddélené. Pouziti nespravnych
Sroubl mlze zpUsobit poSkozeni soucasti.

» Zvednéte kryt z notebooku (2).

Demontaz pamétového modulu

» Vytlacte obé svorky opatrné smérem ven (1).
L Pamétovy modul se vyklopi nahoru (2).

» Vytahnéte pamétovy modul ve sméru
Sipky z montazniho mista (3).

Fujitsu 67



Demontaz a instalace komponent prfi servisu

Instalace pamét'ového modulu

» Viozte do montazniho mista (1)
pamétovy modul pfipojovacimi kontakty

9 a vyfezem (a) dopfedu.
h » Opatrné sklopte pamétovy modul dold,

az znatelné zaklapne (2).

Montaz krytu

» Umistéte kryt na misto montaze (1).
» Upevnéte Srouby (2).
» Dokoncete vkladani, viz "Dokonéeni demontaze soucasti", Strany 71.

68 Fujitsu




Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Vyjmuti a viozeni pevného disku
Sejmuti krytu

» Odstrarite Srouby (1).

skladujte Srouby jednotlivych soucasti oddélené. Pouziti nespravnych

Srouby peglivé uloZte. Jestlize demontujete nékolik sougasti sougasné,
Sroubl mlze zpUsobit posSkozeni soucasti.

» Zvednéte kryt z notebooku (2).

Fujitsu 69



Demontaz a instalace komponent prfi servisu

Vyjmuti pevného disku

» Vysunte pevny disk ve sméru Sipky (1), dokud se kontakty neuvolni.
» Vyjméte pevny disk z pfihradky pro pevny disk (2).

Instalace pevného disku

» Vlozte pevny disk do pozice pro pevny disk (1).
» Zasurte pevny disk ve sméru Sipky (2), dokud kontakty nezapadnou.

70 Fujitsu



Demontaz a instalace komponent pfi servisu

Montaz krytu

» Umistéte kryt na misto montaze (1).
» Upevnéte Srouby (2).

Dokonceni demontaze soucasti

Po demontazi ¢i vyméné pozadovanych systémovych soucasti pfipravte svij pfistroj
k opétovnému uvedeni do provozu dle popisu nize:

» Vliozte opét zpét akumulator, viz "VloZeni akumulatoru”, Strany 35.

» Postavte notebook fadné na rovny povrch.

» Kabely, které jste predtim odpojili, znovu pfipojte.

Fujitsu 71



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Pomoci nastroje BIOS Setup Utility mGzete u vaSeho notebooku nastavit
systémové funkce a konfiguraci hardwaru.

PFi expedici notebooku jsou U¢inna standardni nastaveni. Tato nastaveni Ize zménit v nabidce BIOS
Setup Utility. Zménéna nastaveni se stanou U€innymi, jakmile BIOS Setup Utility ulozite a ukonCite.

V nastroji BIOS Setup Utility jsou nasledujici nabidky:

Info Zobrazeni informaci o systému BIOS, informaci o procesoru a notebooku

Systém RozSifena systémova nastaveni

Advanced Konfigurace rlznych souéasti hardwaru, jako napf. mysi, klavesnice,
procesoru

Security Nastaveni hesla a bezpe¢nostnich funkci

Boot Konfigurace pofadi pfi spusténi

Exit Ukonceni nastroje BIOS Setup Utility

Spust'te nastroj BIOS-Setup-Utility

» PFistroj restartujte (vypnéte jej a zapnéte nebo restartujte operaéni systém).

> Na monitoru se pfi spusténi kratce objevi nasledujici nebo podobny text:
<F2> BI OS Set up <F12> Boot Menu

» Stisknéte funkéni tlagitko [ F2].

» Jestlize je udéleno heslo, zadejte heslo a stisknéte klavesu Enter.

Pokud jste heslo zapomnéli, obratte se prosim na spravce systému resp. na nas servis.

i o

BIOS-Setup-Utility se spusti.

Obsluha nastroje BIOS-Setup-Utility

Napovédu k nastroji BIOS-Setup-Utility zobrazite stisknutim klavesy [F1]. Popis
jednotlivych nastaveni se zobrazuje v pravém okné nastroje BIOS-Setup-Utility.

i

Klavesou miizete nadist standardni nastaveni nastroje BIOS-Setup-Utility.

Pomoci klaves se Sipkami [<] a[—] vyberte nabidku, ve které chcete upravit nastaveni.
Zobrazi se nabidka.

Klavesami se Sipkami a vyberte moznost, kterou chcete zménit.

Stisknéte klavesu Enter.

Vybranou nabidku opustite stisknutim klavesy [ESC|.

Zménéné polozky si poznamenejte (napf. do tohoto navodu k obsluze).

vyvyyvy ry

72 Fujitsu



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Ukonéeni nastroje BIOS Setup Utility

V nabidce Exit musite vybrat pozadovanou moznost a aktivovat ji klavesou Enter.

Exit Saving Changes - Ulozeni nastaveni a ukonéeni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro uloZeni aktualnich zaznamu v nabidkach a ukonéeni nastroje BIOS Setup
Utility vyberte Exit Saving Changes a Yes.

L Notebook se restartuje a nova nastaveni jsou uginna.

Exit Discarding Changes — Zamitnuti zmén a ukon¢€eni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro zamitnuti zmén vyberte moznost Exit Discarding Changes a Yes.

L Nastaveni platna pfi vyvolani nastroje BIOS Setup Utility zUstanou Uginna. Nastroj
BIOS Setup Utility bude ukon€en a notebook se restartuje.

Load Setup Defaults — Pouziti standardnich nastaveni

» Pro pouziti standardnich nastaveni pro vSechny nabidky nastroje BIOS Setup
Utility vyberte Load Setup Defaults a Yes.

Discard Changes — Zamitnuti zmén bez ukonéeni
nastroje BIOS Setup Utility

» Pro zamitnuti zmén vyberte moznost Discard Changes a Yes.
L Nastaveni platna pfi vyvolani nastroje BIOS Setup Utility zUstanou Gginna.
Nyni Ize v néastroji BIOS Setup Utility provést dalSi nastaveni.

» Jestlize chcete ukoncit nastroj BIOS Setup Utility s témito nastavenimi,
vyberte Exit Saving Changes a Yes.

Save Changes - Ulozeni zmén, aniz by byl ukonéen
nastroj BIOS Setup Utility

» Pro ulozeni zmén vyberte moznost Save Changes a Yes.
L Zmény se ulozi. Nyni Ize v nastroji BIOS Setup Utility provést dal$i nastaveni.

» Jestlize chcete ukonéit nastroj BIOS Setup Utility s témito nastavenimi,
vyberte Exit Saving Changes a Yes.

Fujitsu

73



Nastaveni v nastroji BIOS Setup Utility

Save Changes and Power Off

» Chcete-li ulozit provedené zmény a pfistroj vypnout, vyberte pfikaz Save
Changes and Power Off a Yes.

L Zmény se uloZi. PFistroj se samoginné vypne.

74

Fujitsu



Reseni problémd a rady

Reseni problému a rady

v pfiruéce "Bezpecnost/pravidla pouziti".

f Pokud odpojujete nebo pfipojujete kabely, dodrzujte bezpecnostni pokyny

Pfipadnou poruchu se pokuste odstranit nasledujicimi opatfenimi. Nemuzete-li
poruchu odstranit, postupujte takto:

» Poznamenejte si provedené kroky a stav, pfi kterém k chybé do$lo. Poznamenejte
si pfipadné chybové hlaseni, které se zobrazilo.

» Vypnéte notebook.
» Kontaktujte nasi Hotline/Service Desk.

Telefonni Cisla naleznete na seznamu oddéleni Service Desk. Pfi telefonickém
i kontaktu méjte pfipraveny nasledujici informace:

nazev modelu a &islo série notebooku; Cislo série je uvedeno
na Stitku na dolni strané notebooku,

poznamky o zobrazenych hlaSenich a udaje o akustickych signalech,
veskeré zmény hardwaru nebo softwaru, které jste provedli po obdrZzeni notebooku,

veSkeré zmény, které jste provedli v nastavenich systému BIOS
po obdrzeni notebooku,

konfiguraci systému a vSechna periferni zafizeni, ktera jsou k systému pfipojena,
kupni smlouvu.

a energetickou naro¢nosti. Jejich kombinace je idealni pfedev§im pro mobilni
vyuziti. V zavislosti na zakoupené konfiguraci mize byt u velmi naro¢nych hernich

i NaSe notebooky jsou vybaveny soucastmi s nizkou hmotnosti a nizkou prostorovou

aplikaci, napf. s trojrozmérnou grafikou, v porovnani se stolnim pocitacéem ponékud
omezena funkénost. Pfi aktualizaci ovladacl, které nebyly schvaleny spolecnosti
Fujitsu Technology Solutions, mze nékdy dojit ke snizeni vykonu, ztraté dat i
nespravné funkci. Schvalené ovladace a aktualni verze systému BIOS si mlzete
stahnout na adrese: "http://support.ts.fujitsu.com/Download/Index.asp"

Pomoc v pripadé problém

V pfipadé, Ze v pocitaci dojde k potiZim, které nejste schopni sami odstranit:

» Poznamenejte si identifikacni Cislo svého pfistroje. Identifikacni Cislo naleznete na
typovém vykonovém S§titku na zadni nebo spodni strané sk¥iné.

» Obratte na servisni stfedisko pfislu$ejici vasi zemi (seznam servisnich stfedisek naleznete na
internetovych strankach
"http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk/ServiceDeskNumber_Int.asp") a pozadejte

je o vyfeSeni problému. Pripravte si identifikacni/sériové Cislo svého systému.

Fujitsu

75


http://support.ts.fujitsu.com/Download/Index.asp
http://support.ts.fujitsu.com/contact/servicedesk/ServiceDeskNumber_Int.asp

Reseni problému a rady

Obnoveni obsahu pevného disku v systému Windows

Prostfednictvim diskt "Windows Recovery-CD" (volitelné vybaveni) a "CD/DVD Drivers
& Utilities" Ize obnovit instalaci opera¢niho systému.

Navod k tomu naleznete také na obalu disku Recovery CD.

programy. Proto byste méli bezpodmine&né vase soubory zazalohovat na externim
pevném disku nebo na CD/DVD, dfive nez za¢nete s opétovnou instalaci.

i Bé&hem opétovné instalace se vymazZou vSechna osobni data a vSechny nainstalované
Zapnéte notebook.
Na monitoru se pfi startu kratce objevi nasledujici text:
<ESC>Diagnostic screen <F12>Boot Menu <F2>BIOS Setup

Pokud se na obrazovce objevi tato zprava, stisknéte funkéni klavesu [ F12 |.
Vlozte disk "Windows Recovery CD" do optické jednotky.

Vyberte CD-ROM a stisknéte tlacitko enter.

Postupujte podle pokynl na displeji.

Po instalaci musite znovu nainstalovat v8echny ovladace. Teprve potom budou nékteré
zabudované hardwarové komponenty opét fadné podporovany.

rvy

vvyyvyy

Vlozte do optické jednotky disk CD/DVD "Drivers & Utilities". CD se automaticky spusti.
Klepnéte na softwarové tlacitko Desk Update.

Vyberte Automaticka instalace ovladacii (Express) a klepnéte na Spustit instalaci.
Postupujte podle pokynl na displeji.

Po ukonéeni instalace ovladacu restartujte notebook.

vVvyvyyvyy

Nespravny aktualni ¢as nebo datum notebooku

Pricina Odstranéni chyb

Je chybné nastaveny ¢as a datum. » Pomoci ndstroje k nastaveni systému BIOS
nastavte v nabidce Main (Hlavni) ¢as nebo
datum.

Cas a datum jsou po zapnuti notebooku » Obratte se na prodejce, na nasi horkou linku

opakované chybné nastaveny. nebo servisni oddéleni.

Pfi zadani uréitych znakt na klavesnici
se nyni pisSi Cislice

Pri¢ina Odstranéni chyb

Virtualni numericky blok vaseho pfistroje » Stisknéte klavesu | Num |
je aktivovan, viz "Virtuaini &islicovy blok",

Strany 24.

76 Fujitsu



Reseni problémd a rady

LCD monitor notebooku zistava tmavy

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Monitor je vypnuty.

» Stisknéte klavesu nebo se dotknéte
touchpadu.

Pfipojeny externi monitor nebo televizor.

» Stisknéte kombinaci klaves pro pfepnuti
vystupu na monitor, viz "Klavesové zkratky",

Strany 25.

Spatné gitelné udaje na LCD monitoru notebooku

Pri¢ina

Odstranéni chyb

OsInéni odrazem

» Otocte notebook nebo zménte sklon LCD
obrazovky.

» ZvysSte Uroven jasu obrazovky.

Tmava externi obrazovka

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Obrazovka je vypnuta.

» Zapnéte externi obrazovku.

Rizené zatemnéni zobrazovaci jednotky.

Stisknéte libovolnou klavesu.

Je nastaven maly jas.

Vystup na obrazovku je nastaven na LCD
obrazovku notebooku.

|
» Nastavte vysSi jas obrazovky.
>

Stisknéte kombinaci klaves pro prepnuti
vystupu na monitor, viz "Klavesové zkratky",

Strany 25.

Sitové vedeni nebo vedeni dat externi
obrazovky neni spravné pfipojeno.

v

Vypnéte externi obrazovku a notebook.

Zkontrolujte, jestli je napajeci kabel spravné

pfipojen k externi obrazovce a do zasuvky.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel fadné
pfipojen k notebooku a k externi obrazovce
(pokud je zastréka k dispozici).

» Zapnéte externi obrazovku a notebook.

v

Fujitsu

77



Reseni problému a rady

Zobrazeni na externi obrazovce se neobjevi

nebo putuje

Pfi€ina

Odstranéni chyb

Pro externi obrazovku je zvolena nespravna
obrazovka nebo je pro uzivatelsky program
nastaveno nespravné rozliSeni obrazovky.

» Pomoci klavesové zkratky +
ukoncete aplikaci v systému Windows.
Pokud se po ukon&eni programu znovu
objevi chyba, pouzijte kombinaci klaves pro
pfepnuti vystupu na monitor (viz "Klavesové
zkratky", Strany 25), pro pfepnuti zobrazeni
na LCD monitor notebooku.

Zménte nasledujici nastaveni:

» Nastaveni rozliSeni obrazovky: Nastavte
rozliSeni obrazovky tak, jak je popsano
v dokumentaci k vaSemu opera¢nimu
systému.

» Vybér monitoru: Vyberte monitor 1 nebo 2,
jak je popsano v dokumentaci k vasemu
operacnimu systému.

Notebook se po zapnuti nespusti

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Akumulator neni spravné nasazeny.

» Zkontrolujte, zda je akumulator spravné
nasazeny.

» Zapnéte notebook.

Akumulator je vybity.

» Nabijte akumulator.

nebo
» Vlozte nabity akumulator.

nebo
» Pripojte k notebooku sitovy adaptér.

Sitovy adaptér neni spravné pfipojen.

» Zkontrolujte, jestli je sitovy adaptér fadné
pfipojen na notebook.
» Zapnéte notebook.

78

Fujitsu




Reseni problémd a rady

Notebook nefunguje

Pricina

Odstranéni chyb

Notebook je v Usporném rezimu.

» Ukoncete Usporny rezim.

Chybu zplsobila aplikace.

» Ukoncete uzivatelsky program nebo
notebook restartujte (restartovani
operacniho systému nebo vypnout/zapnout).

Akumulator je vybity.

» Nabijte akumulator.

nebo
» Vlozte nabity akumulator.

nebo
» Pripojte k notebooku sitovy adaptér.

Tiskarna netiskne

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Tiskarna neni zapnuta.

» Zkontrolujte, zda je tiskarna zapnuté a zda
je pfipravena k provozu (viz dokumentace k
tiskarné).

Tiskarna neni spravné pfipojena.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel mezi
notebookem a tiskarnou spravné pfipojeny.

Ovlada¢ tiskarny je defektni, nespravné
nainstalovany nebo je nainstalovany chybny
ovladac tiskarny.

» Zkontrolujte, jestli je datovy kabel mezi
notebookem a tiskarnou spravné pfipojeny.

» Zkontrolujte, jestli je zaveden spravny
ovlada¢ tiskarny (viz dokumentace k
tiskarné).

Bezdratové spojeni se siti nefunguje

Pri¢ina

Odstranéni chyb

Radiova komponenta je vypnuta.

» Zapnéte bezdratové zafizeni (viz "Zapnuti a
vypnuti radiovych komponent", Strany 46).

Radiova komponenta je zapnuta. Pfesto
nefunguje bezdratové spojeni se siti.

» Zkontrolujte, zda je bezdratové pfipojeni v
softwaru zapnuté.

» Dalsi informace k pouzivani komponent pro
bezdratovy pfenos naleznete v souborech
napovédy.

Fujitsu

79



Reseni problému a rady

Akusticka chybova zprava

Pricina

Odstranéni chyb

V intervalu nékolika sekund opakované zazni
signal.
Akumulator je témeér vybity.

» Nabijte akumulator.

Chybové zpravy na monitoru

Dale jsou popsany chybové zpravy, které podava nastroj BIOS Setup. Chybové zpravy, které
podava operacéni sytém nebo programy, najdete v dokumentaci k t€émto programim.

i o

Kdyz se bude chybova zprava navzdory opatfenim pro odstranéni chyby nékolikrat
opakovat, kontaktujte svou prodejnu nebo nas servis.

Chybova zpravalpri¢ina

Odstranéni chyby

CMOS Battery Bad

Kdyz se chybova zprava objevuje opakované, je
zalozni baterie v notebooku vybita.

» Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System CMOS checksum bad - Default configuration
used

Systémova konfigurace obsahuje neplatna data.

» Vypnéte notebook.
Zapnéte notebook.

Stisknéte funkéni tlagitko [ F2 ], pokud
chcete spustit nastroj BIOS Setup.

Zvolte v nastroji BIOS Setup nabidku Exit.
Vyberte polozku Load Setup Defaults.
Vyberte OK a stisknéte klavesu Enter.

vy

Extended memory failed at offset: xxxx Failing Bits:
zz2Z 7222

PFi testovani rozsifené paméti doslo na adrese
xxxx k chybé.

vivyy

Zkontrolujte, jestli je pfidavny pamétovy
modul spravné zasunuty.

Failure Fixed Disk n

Nastaveni jednotky pevného disku nejsou
spravna.

» Spustte nastroj BIOS Setup (diléi nabidka
Primary Master) a vyberte spravna nastaveni.

Keyboard controller error

» Vypnéte notebook vypinacem.

» Pockejte 3 - 5 sekund a opét notebook
zapnéte.

Keyboard error

Pokud pouzivate externi klavesnici:

» Zkontrolujte pfipojeni a znovu spustte
notebook.

nn Stuck key

» Ubezpecéte se, Zze neni stisknuta zadna
klavesa.

80

Fujitsu



Reseni problémd a rady

Chybova zpravalpri¢ina Odstranéni chyby

Operating system not found » Zkontrolujte v nastroji BIOS Setup, zda je
jednotka pevného disku spravné nastavena.

» Ubezpedte se, Ze je operacni systém
nainstalovany na spravné jednotce.

Press <FI> to resume, <F2> to SETUP » Stisknéte funkéni klavesu pro spusténi

Tato chybova zprava se objevi, kdyz pred op.eraén!ho systven’w. ) ]
spusténim operaéniho systému b&hem autotestu | »  Stisknutim funkcni klavesy spustite
dojde k chybé. nastroj BIOS Setup.

Previous boot incomplete - Default configuration » Stisknéte pFi vyzvé funkéni klavesu [ F1 |
used Pro chybu pfi pfedchozim spusténi systému
byly pro ur€ita nastaveni pouzity standardni
hodnoty. Zkontrolujte nastaveni v nastroji BIOS
Setup.

Real Time clock error » Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

nnnnK Shadow RAM failed at offset: xxxx Failing | » Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.
Bits: zzzz

System battery is dead - Replace and run SETUP » Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System cache error - Cache disabled » Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

System timer error » Spojte se s vasi prodejnou nebo servisem.

Fujitsu 81



Technické udaje

Technické udaje
LIFEBOOK

Podminky prostredi

Provozni teplota 5°C-35°C

Rozméry

Sitka x hloubka x vyska 282 mm x 215 mm x 31,2 mm

Hmotnost asi 1,44 kg (bez optické jednotky) / 1,57 kg (s

optickou jednotkou)

Operaéni pamét’

Sloty 2 zasuvné pozice s 204 kontakty
DDR3-1333/1600 SO-DIMM s celkem
max. 16 GB RAM

Schvélené pamétové moduly 2 GB ,4 GB nebo 8 GB DDR3-1333 SO-DIMM
V datovém listu k zafizeni jsou uvedeny dalSi technické udaje. Datovy list naleznete ve
i vaSem pfistroji nebo na Internetu na adrese "http://www.fujitsu.com/fts/support/".
Akumulator
Informace o bateriich pouzitych ve vasem pfistroji naleznete na internetové
i adrese "http://www.fujitsu.com/fts/support/".
6¢lankovy akumulator 1 6¢lankovy akumulator 2
Jmenovité napéti 108V/ 1M1V 10,8 V
Jmenovita kapacita 5 800 mAh / 5 600 mAh 6 700 mAh
rqy ” .
Sitovy zdroj
Elektrotechnické udaje
Primarni 65 W /80 W
Jmenovité napéti 100 V — 240 V (automaticky)
Jmenovita frekvence 50 Hz — 60 Hz (automaticky)
Sekundarni
Jmenovité napéti 19V
Maximalni jmenovity proud 3,42 A /422 A

Muzete si kdykoliv objednat dodate¢ny sitovy zdroj a dodate€ny sitovy vodic.

82 Fujitsu



http://www.fujitsu.com/fts/support/
http://www.fujitsu.com/fts/support/

Pokyny vyrobce

Pokyny vyrobce

Likvidace a recyklace

Informace k tomuto tématu naleznete ve svém notebooku nebo na nasich internetovych
strankach ("http://www.fujitsu.com/fts/about/fts/environment-care/").

Prohlaseni o shodé (Declarations of Conformity)

ProhlaSeni o shodé (Declarations of Conformity) k pfistroji naleznete na internetové
adrese "http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates/default.aspx”.

Spolec¢nost Fujitsu Technology Solutions timto prohlasuje, zZe pfistroj je ve shodé se zakladnimi
pozadavky a dal$imi pFisluSnymi ustanovenimi smérnice 1999/5/ES.

Znacka CE

Znacka CE pro pristroje a radiové fizené komponenty.

Toto zafizeni v provedeni, v némz je dodavano, spliiuje pozadavky smérnice 2009/125/ES

,O stanoveni rdmce pro ureni pozadavk( na ekodesign vyrobk( spojenych se spotfebou
energie” a smérnice 1999/5/ES Evropského parlamentu a Rady Evropy ze dne 9. bfezna 1999
o radiovych zafizenich a telekomunikaénich zafizenich a vzajemném uznavani shody.

Toto zafizeni smi byt pouzivano v nasledujicich zemich:

Belgie Bulharsko Dansko Némecko
Estonsko Finsko Francie Recko

Velka Britanie Irsko Island Italie
Lotyssko Lichtenstejnsko Litva Lucembursko
Malta Nizozemsko Norsko Rakousko
Polsko Portugalsko Rumunsko Svédsko
Svycarsko Slovensko Slovinsko Spanélsko
Ceska republika Madarsko Kypr

Aktudlni informace o pfipadnych omezenich v provozu zjistite od pfislusného Gfadu dané
zemé. Jestlize vaSe zemé neni ve vycCtu uvedena, obratte se prosim na pfislusny dozor€i
organ, zda je pouzivani tohoto vyrobku ve vasi zemi dovoleno.

Fujitsu

83


http://www.fujitsu.com/fts/about/fts/environment-care/
http://globalsp.ts.fujitsu.com/sites/certificates/default.aspx

Rejstrik

Rejstrik

A Chyby

Akumulator 34 akustické zpravy 80
Nabijeni 34 zpravy na monitoru 80
Osetfovani a udrzba 34 Cislicovy blok 22
Samoginné vybiti 34 Cisténi 15

Skladovani 34
Stav nabiti 34, 41
viz akumulator 34
Zivotnost 34
Akustické chybové zpravy 80
Alt+Tab 26

D

Datové nosice
manipulace 38

Datovy nosi¢

Aplikagni tlagitka 27 X'y‘jffu”tl 33
Audiopfipojky 64 Deska 65

Dulezité pokyny 12
B
Backspace 23

Basovy reproduktor (subwoofer) 44 Energie
Baterie . S .
viz akumulator 34 Funkce pro Usporu elektrické energie 41

Spotfeba energie 41
Uspora energie 13
Enter 23
Ethernetova mistni sit 47

Bezdratova mistni sit
bezpecnostni pokyny 12
vypnuti modulu 46
zapnuti modulu 46
Bezdratové spojeni se siti nefunguje 79

Bezpecnostni funkce 52 F
SmartCard 57 Fn+F1 25
SystemLock 57 Fn+F10 26
Bezpecnostni pokyny 12 Fn+F3 25
BIOS Setup Utility Fn+F4 25
nastaveni 72 Fn+F6 25
ukonéeni 73 Fn+F7 25
BIOS-Setup-Utility Fn+F8 25
obsluha 72 Fn+F9 25
ochrana heslem 54 Funkce nabijeni pfes USB 62
vyvolani 72
Bluetooth H
vypnut[ modulu 46 Heslo
zapnuti modulu 46 Zadani 54
Zména 54
C ZruSeni 55
Caps Lock 23 Heslo dohlizitele
indikator 20 Zadani 54
CD/DVD Zména 54
ruéni vyjmuti 39 ZruSeni 55
Cesta, notebook 14 Heslo uzivatele
Chybové zpravy na monitoru 80 Zadani 54
chyby Zména 54
odstranovani 75 ZruSeni 55

84 Fujitsu



Rejstrik

Hlasitost L
snizeni 25 LCD monitor
zvySeni 25 oslnéni odrazem 77
Hlavni pamét Spatné Citelné udaje 77
viz rozsifeni paméti 66 zUstava tmavy 77

letni ¢as 76
|

Indikator M
Caps Lock 20 Mechanické zajisténi 53
jednotka 20 MéFi¢ stavu nabiti akumulatoru 34
Num Lock 20 Mikrofon 44
Scroll Lock 20 Mobilni provoz 14
Indikator akumulatoru 20 Modul
Indikator baterie vyjmuti 36
viz indikator akumulatoru 20 Moduly 36
Indikator CD/DVD 38 Monitor
Indikator pohotovostniho rezimu 20 bez obrazu 78
Indikator provozniho stavu 20 kolisavy obraz 78
Indikatory stavu 19 Pfipojeni 59
Instalace Monitor Crystal View
pfistroje 17 Cisténi 15
sitového adaptéru 17 Monitor LCD
Cistgni 15
J Pokyny 32
Jas monitoru snizeni jasu 25
snizeni 25
zvySeni 25 N
Jednotka Nabijeci kapacita, akumulator 34
indikator 20 nabiti zalozni baterie 76
vyjmuti 36 nespravné datum 76
nespravné datum nebo ¢as 76
K nespravny ¢as 76

notebook
nefunguje 79
nelze spustit 78

Kabel pro zamek Kensington Lock 53
Karta ExpressCard 43
Klavesa Enter 23

Klavesa Fn 23 Notebook
K3 o o Cisténi 15
avesa prefadovace = 23 Nez se vydate na cestu 14
Klavesa pro psani velkych pismen 23 Obsluha 19
Klavesa tabulatoru 23 Pfeprava 14
Klavesa Windows 23 prav
. . Vypnuti 21
Klavesnice 22 .
Cigténi 15 zapnuti 21
. . Nouzové vyjmuti datového nosice 39
Klavesové zkratky 25
Klavesy 22 Num Lock
Kom Oﬁent indikator 20
ponenty Indikator 24

Instalace/demontaz 65
Konfigurace hardwaru 72
Konfigurace systému 72
Konfigurace, nastroj BIOS Setup Utility 72

Numerické pole klaves 22
Numerické pole klavesnice
viz virtudlni Cislicovy blok 24

Obal 16

Fujitsu 85



Rejstrik

Obnoveni opera¢niho systému 76
obrazovka
tmava 77
Obsluha, notebook 19
Ochrana heslem 53
odstrafiovani poruch 75
Operacni systém
Aktivace ochrany systému 55
Chranit heslem 55
Zru$eni ochrany systému 55
Opravna klavesa 23
Opticka jednotka 38

P
Pamétova karta

manipulace 42

VioZeni 42

Vyjmuti 42
Pamétovy modul

Demontaz 67

dulezité pokyny 66

Montaz 68
Periferni zafizeni

Odpojeni 58

Pfipojeni 58
Pevny disk

obnoveni obsahu 76
Pokyny

bezpecnost 12

Cisteni 15

Desky 65

Likvidace a recyklace 83

Monitor LCD 32

Pfeprava 14

Uspora energie 13
Porty USB 61
pouziti bezpecnostniho zamku 53
Prazdna zasuvna pozice

vyjmuti 36
Pfepnuti vystupu na monitor 26
Preprava 14
Pfipojeni audiozafizeni 64
Pfipojeni mikrofonu 64
Pfipojeni monitoru

viz zditku VGA 59
Pfipojeni obrazovky

viz zditku VGA 59
Pfipojeni sluchatek 64
PFipojky

replikator portd 48
Pfiprava k provozu 17
prohlaseni o shodé 83

Prvni uvedeni do provozu 16
Prvni zapnuti 18

R
Radiové komponenty
bezpec€nostni pokyny 12
Radkovani 23
Regulator hlasitosti 44
Replikator porta
pfipojeni notebooku 49
pfipojky 48
Reproduktory 44
vypnuti 25
zapnuti 25
feSeni problém 75
Rezim spanku
aktivace 25
Rizeni kurzoru 23
Rozsifeni paméti
Demontaz 67
Montéaz 68
Rozsifeni systému 66
viz rozs$ifeni paméti 66
Ruéni vyjmuti datového nosi¢e 39

S
Sachta modula 36
Samocinné vybiti, akumulator 34
Scroll Lock
indikator 20
Servis 65
Setup
viz BIOS Setup Utility 72
Shift 23
Shift+Tab 26
Sitovy adaptér
pfipojeni 17
Slot
ExpressCard 43
pamétové karty 42
Smérové klavesy 23
Snimac¢ otisk(l prstd 52
nastaveni 52
Soucastky ohrozené elektrostatickym
nabojem 65
Strg+Alt+Entf / Ctri+Alt+Del 26
Symbol baterie
viz indikator akumulatoru 20
Systémova nastaveni, nastroj BIOS
Setup Utility 72

86

Fujitsu



Rejstrik

T
Technické Udaje 82
notebook 82
sitovy zdroj 82
tipy 75
Tiskarna netiskne 79
Tlacitka touchpadu 25
Tmavy LCD monitor 77
Touchpad 25, 28
Cisténi 15
pohyb kurzoru 28
pretazeni objektu 29
provadéni prikazd 28
tlacitka 28
vybér objektu 28
vypnuti 25
TPM 56
Transport
Poskozeni pfi transportu 16
Trusted Platform Module 56

U

Upozornéni 12

Uspora proudu 13

Usporny rezim
ukonéeni 79

Uvedeni do provozu 16

\

V intervalu jedné sekundy se ozyva signal 76

Virtualni Cislicovy blok 24
Vybér mista postaveni 17
Vyjmuti paméti

viz rozSifeni paméti 66

w
Webova kamera 33

z

Zabezpeceni proti kradezi 53
Zaporny skok tabulatorem 26
zafizeni

Pfipojeni 58
Zafizeni
Odpojeni 58

Zafizeni Bluetooth, bezpecnostni pokyny 12

Zditka VGA 59

zimni ¢as 76

Zivotnost, akumulator 34
Znacka CE 83

Fujitsu

87



	LIFEBOOK P772
	Obsah
	Inovační technologie
	Další informace
	Zobrazovací prostředky

	Přípojky a ovládací prvky
	Přední strana
	Levá strana
	Pravá strana
	Spodní strana

	Důležité pokyny
	Bezpečnostní pokyny
	Dodatečné bezpečnostní pokyny pro zařízení s radiovými komponentami
	Úspora energie
	Úspora energie ve Windows

	Na cestách s notebookem
	Než se vydáte na cestu
	Přeprava notebooku

	Čištění notebooku

	První uvedení vašeho přístroje do provozu
	Vybalení a kontrola přístroje
	Výběr místa postavení
	Připojení síťového adaptéru
	První zapnutí přístroje

	Práce s notebookem
	Indikátory stavu
	Zapnutí notebooku
	Vypnutí notebooku
	Klávesnice
	Virtuální číslicový blok
	Klávesové zkratky
	Nastavení země a klávesnice

	Aplikační tlačítka
	Touchpad a tlačítka touchpadu
	Pohyb kurzoru
	Výběr objektu
	Provádění příkazů
	Přetažení objektu

	Rolovací kolečko
	Rolování směrem dolů / listování dopředu nebo snižování hlasitosti
	Rolování směrem nahoru / listování nazpět nebo zvyšování hlasitosti
	Přechod na předchozí stránku ve webovém prohlížeči

	Monitor LCD
	Osvětlení pozadí
	Synchronizace zobrazení na LCD monitoru a externím monitoru 

	Webová kamera
	Akumulátor
	Nabíjení, ošetřování a údržba akumulátoru
	Vyjmutí a vložení akumulátoru

	Moduly 
	Vyjmutí modulu
	Instalace modulu

	Optická jednotka
	Manipulace s datovými nosiči
	Indikátor CD/DVD
	Vložení nebo vyjmutí datového nosiče
	Ruční vyjmutí (nouzové vyjmutí)

	Za účelem odstranění prachu demontujte a namontujte kryt přístroje (kryt větrací štěrbiny)
	Použití funkce pro úsporu elektrické energie
	Paměťové karty
	Podporované formáty
	Vložení paměťové karty
	Vyjmutí paměťové karty

	Karty ExpressCard
	Vložení karty
	Vyjmutí karty

	Reproduktory a mikrofony
	SIM karta
	Vložení karty SIM
	Vyjmutí karty SIM

	Bezdrátová síť LAN / Bluetooth / UMTS (volitelné vybavení) 
	Zapnutí a vypnutí rádiových komponent
	Zařízení WLAN přístupu
	Přístup přes UMTS

	Ethernet a LAN
	Replikátor portů
	Přípojky na replikátoru portů
	Připojení notebooku k replikátor portů 
	Připojení síťového adaptéru na replikátor portů 
	Zapnutí notebooku přes replikátor portů
	Vypnutí notebooku přes replikátor portů
	Odpojení notebooku od replikátoru portů 


	Bezpečnostní funkce
	Nastavení snímače otisků prstů
	Používání bezpečnostního zámku
	Nastavení ochrany heslem v nástroji BIOS-Setup-Utility
	Ochrana nástroje BIOS-Setup-Utility (heslo dohlížitele a uživatele)
	Ochrana spuštění operačního systému heslem

	Trusted Platform Module - TPM (v závislosti na přístroji)
	Aktivace TPM
	Deaktivace TPM

	Čtečka karet SmartCard
	Zasunutí karty SmartCard


	Připojení externích zařízení
	Připojení zařízení k notebooku
	Odpojení zařízení od notebooku
	Připojení externího monitoru
	Připojení externího monitoru na DisplayPort
	Připojení USB přístrojů
	Port USB s funkcí nabíjení (Anytime USB charge)
	Připojení externího pevného disku SATA (eSATA)
	Řádné odpojení zařízení eSATA a USB

	Napojení externích audiozařízení
	Přípojka pro mikrofon / linkový vstup
	Audio přípojka pro sluchátka


	Demontáž a instalace komponent při servisu
	Pokyny k instalaci a demontáži konstrukčních skupin a prvků
	Příprava demontáže součástí
	Vyjmutí a vložení rozšíření paměti
	Sejmutí krytu
	Demontáž paměťového modulu
	Instalace paměťového modulu
	Montáž krytu

	Vyjmutí a vložení pevného disku
	Sejmutí krytu
	Vyjmutí pevného disku
	Instalace pevného disku
	Montáž krytu

	Dokončení demontáže součástí

	Nastavení v nástroji BIOS Setup Utility
	Spusťte nástroj BIOS-Setup-Utility
	Obsluha nástroje BIOS-Setup-Utility
	Ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Exit Saving Changes - Uložení nastavení a ukončení nástroje BIOS Setup Utility 
	Exit Discarding Changes –   Zamítnutí změn a ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Load Setup Defaults –   Použití standardních nastavení
	Discard Changes –   Zamítnutí změn bez ukončení nástroje BIOS Setup Utility
	Save Changes - Uložení změn, aniž by byl ukončen nástroj BIOS Setup Utility 
	Save Changes and Power Off


	Řešení problémů a rady
	Pomoc v případě problémů
	Obnovení obsahu pevného disku v systému Windows
	Nesprávný aktuální čas nebo datum notebooku
	Při zadání určitých znaků na klávesnici se nyní píší číslice
	LCD monitor notebooku zůstává tmavý
	Špatně čitelné údaje na LCD monitoru notebooku
	Tmavá externí obrazovka
	Zobrazení na externí obrazovce se neobjeví nebo putuje
	Notebook se po zapnutí nespustí
	Notebook nefunguje
	Tiskárna netiskne
	Bezdrátové spojení se sítí nefunguje
	Akustická chybová zpráva
	Chybové zprávy na monitoru

	Technické údaje
	LIFEBOOK
	Akumulátor
	Síťový zdroj

	Pokyny výrobce
	Likvidace a recyklace
	Prohlášení o shodě (Declarations of Conformity)
	Značka CE

	Rejstrík



